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W YDAR Z ENIA ...

Po pow itaniu zaproszonych  
gości, Dyre k tor Bibliote k i Andrzej 
Jagodzińs k i podzięk ow ał w ładzom  
Gm iny Kolbuszow a za urzeczy-
w istnienie  tej inw e stycji, k tóra pod 
w zględem  funk cjonalności i e stetyk i 
w prow adziła k olbuszow s k ą bibliote k ę 
w  XXI w ie k . 

W  uroczystości oddania budyn-
k u bibliote k i ucze stniczyli k olbuszow -
scy parlam entarzyści: M ieczysław  
M aziarz –  Senator RP oraz Z bigniew  
Ch m ielow iec –  Pos eł na Sejm  RP, 
k tórzy dok onali odsłonięcia tablicy 
pam iątk ow ej, zw iązanej z finansow a-
niem  m odernizacji bibliote k i. Udział 
w  uroczystościach  zgrom adził tak że  W ła-
dze  Gm iny i Pow iatu Kolbuszow s k iego 
w raz z zaproszonym i gośćm i. Pośw ięce -
nia now ego piętra bibliote k i dok onał 
Ks . Jan Gut, Proboszcz Kolbuszow s k iej 
Fary.

Po odsłonięciu pam iątk ow ej 
tablicy doszło do sym bolicznego prze -

cięcia w stęgi w  poszczególnych , odno-
w ionych  oddziałach  bibliote k i. O ddział 
dla dzieci i m łodzieży otw arła 5-letnia 
czytelniczk a tego oddziału Beatk a 
M atraj w raz z Przew odniczącym  Rady 
M iejs k iej Krzysztofem  W ilk iem . O tw ar-
cia W ypożyczalni Głów nej dok onali 
pani Z ofia Nidental (jedna z najstar-
szych  i najw ięcej czytających  czytel-
nicze k ) i Jan W iące k  (Przew odniczący 
Rady M iejs k iej III i IV k adencji). Czy-
telnia zys k ała im ię dr Kazim ie rza Sk ow -
rońs k iego, zasłużonego popularyzatora 
h istorii i k ultury Z iem i Kolbuszow s k iej. 
Uroczystości otw arcia dok onali M aciej 
Sk ow rońs k i (bratane k  dr Kazim ie rza 
Sk ow rońs k iego) oraz Jan Z uba, Bur-
m istrz Kolbuszow ej. 

Dzięk i tej inw e stycji, zrealizo-
w anej w  75% ze środk ów  Unii Europej-
s k iej z program u Z PO RR (Z inte - 
grow any Program  O peracyjny Rozw oju 
Regionalnego), bibliote k a zys k ała nie  
tylk o bardzo potrzebną prze strzeń użyt-

NNOO WW EE  OO BBLLIICCZZ EE  BBIIBBLLIIOO TTEEKKII
18 grudnia 2006r. odbyła s ię uroczystość oddania, po 

rem oncie i rozbudow ie , budynk u M iPBP w  Kolbus zow ej. 
Cze k ali na nią nie tylk o pracujący w  niej bibliote k arze , lecz 
rów nież czytelnicy, nieco zm ęczeni niedogodnościam i zw iązany-
m i z funk cjonow aniem  bibliote k i podczas trw ającego rem ontu, 
z drugiej zaś strony cie k aw i ostatecznego efe k tu tych  prac.

M ie czysław  M aziarz - Se nator RP oraz Z bignie w  Ch m ie low ie c - Pos e ł RP - odsłaniają tablicę 

STYCZ EŃ
1 - Pow ołanie  M ark a Gila na zastępcę Bur-
m istrza Kolbuszow ej.
6 - O tw arcie  w ystaw y retrospe k tyw a Li-
ceum  O gólnok ształcącego im . Jank a Byt-
nara. 
25 - Uroczyste  otw arcie  Pow iatow ej W y-
pożyczalni Sprzętu Re h abilitacyjnego 
w  Kolbuszow ej.
27 - Podsum ow anie  k onk ursu „Czysty Las” 
w  s iedzibie  Nadleśnictw a Kolbuszow a, 
w  Św ierczow ie .

LUTY
1 - Uroczystość zm iany na stanow is k u 
Kom endanta Pow iatow ego Państw ow ej Stra-
ży Pożarnej w  Kolbuszow ej. Now ym  
k om endantem  został Jan Z iobro.
2 - Pierw sza rocznica otw arcia W arsztatów  
Terapii Z ajęciow ej. 
3 - IX O tw arte  M istrzostw a Kolbuszow ej 
w  slalom ie  gigancie  na stok u Słotw iny 
w  Krynicy.
3-5 - XXXI M iędzyw ojew ódzk i Sejm ik  
W iejs k ich  Z e społów  Teatralnych , w  k tórym  
ucze stniczył ze spół obrzędow y „M azu-
rzenie”.
5 - Turniej H alow ej Piłk i Nożnej w  Kol-
buszow ej o Puch ar Radia RM F FM .
9  - Spotk anie  Posła na Sejm  RP, Z bigniew a 
Ch m ielow ca, z przedstaw icielam i Urzędu 
M arszałk ow s k iego oraz w ładz sam orządo-
w ych , w  spraw ie  rew italizacji linii k olejo-
w ej.
20 - Rozpoczęcie  bezpłatnych  szk oleń 
z język a angiels k iego, organizow anych  
przez Regionalne Tow arzystw o Kultury im . 
J.M . Goslara w  Kolbuszow ej.
21 - I Pow iatow y Konk urs  Recytators k i 
Poezji i Prozy O bcojęzycznej szk ół gim -
nazjalnych  i ponadgim nazjalnych .

MARZ EC
11 - W  Kolbuszow ej Górnej odbył s ię III 
Gm inny Konk urs  „M atem atyczny Czar Par”.
16 - Sym pozjum  nauk ow e  „Ks . prałat Sta-
nisław  Sudoł, patron Z e społu Szk ół 
w  Dzik ow cu”.
22 - Pow iatow e Elim inacje O gólnopol-
s k iego Turnieju W iedzy Pożarniczej „M ło-
dzież Z apobiega Pożarom ”.
23 - Uroczyste  otw arcie  w ystaw y z ok azji 
Narodow ego Dnia Życia pt.: „O jciec Św ięty 
w  spraw ie  najm niejszych”, w  Galerii „220” 
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k ow ą, lecz rów nież w zbogaciła s ię o no-
w ocze sne  w yposażenie  (regały k om pak -
tow e , profe sjonalne gabloty 
w ystaw iennicze  czy w indę tow arow ą, 
łączącą czytelnię oraz w ypożyczalnię 

głów ną z m agazynem  k s iąże k ). Pozosta-
łe  środk i finansow e  poch odziły w  15% 
z budżetu Gm iny Kolbuszow a, a w  10% 
z budżetu państw a.

Burm istrz Kolbuszow ej Jan Z u-
ba, podczas  sw ojego w ystąpienia, po-
dzięk ow ał realizującym  inw e stycję 
w yk onaw com  za spraw ne jej przeprow a-
dzenie . Podzięk ow ania otrzym ali rów -
nież bibliote k arze , k tórzy m us ieli znos ić 
niedogodności zw iązane z przeno-
szeniem  k s ięgozbioru. Z adow olenie  ze  
zrealizow ania tej inw e stycji w yraził 
rów nież starosta k olbuszow s k i Józef 
Kardyś, k tóry podk reślił, iż dzięk i 
bibliotece  tutejsza m łodzież i studenci 
m ogą pogłębiać sw oją w iedzę 
w  otoczeniu now ocze snej i funk cjonal-
nej infrastruk tury tech nicznej

Uroczystość została uśw iet-
niona k oncertem  m uzyk i daw nej, w  w y-
k onaniu uczniów  Państw ow ej Szk oły 
M uzycznej I stopnia w  Kolbuszow ej, 
pod k ie runk iem  Alek sandry Niezgoda.

(b ibl)
Otw arcie  czyte lni im . dr Kazim ie rza Sk o- 
w rońs k ie go

2255  RR OO CCZZ NNIICCAA  WW PPRROO WW AADD ZZ EENNIIAA  
SSTTAANNUU  WW OO JJEENNNNEEGGOO

Pam iętnego grudnia 19 81 rok u 
na ulicach  m iast pojaw iły s ię patrole 
m ilicji i w ojs k a, na terenie  całego k raju 
w prow adzono godzinę policyjną. 
O graniczono działalność prasy, radia 
i telew izji, w prow adzono cenzurę k ore -
spondencji i łączności. „W ładza w ystąpi-
ła przeciw k o w łasnem u narodow i” –  tak  
opozycja oceniła tą sytuację. Stan w ojen-
ny, k tóry trw ał do lipca 19 83 rok u, po-
ch łonął, jak  podają źródła, co najm niej 
9 1 ofiar śm iertelnych . 

Uroczystości rocznicow e od-
były s ię tak że  w  Kolbuszow ej. M ie sz-
k ańcy m iasta solidarnie  ucze stniczyli 

w e  m szach  św iętych  odpraw ionych  
w  k olbuszow s k ich  Kościołach  w  inten-
cji ofiar stanu w ojennego. Po zak ończo-
nych  nabożeństw ach  przedstaw iciele 
w ładz państw ow ych : Senator M ieczy-
sław  M aziarz i Pos eł na Sejm  Z bigniew  
Ch m ielow iec, sam orządow ych : starosta 
Józef Kardyś i burm istrz Jan Z uba oraz 
delegaci w ielu instytucji złożyli k w iaty 
pod pom nik am i O jca Św iętego Jana 
Paw ła II, Kapelana Solidarności Ks . Je -
rzego Popiełuszk i i pod pom nik iem  Św . 
Brata Alberta.

W  środę, 13 grudnia 2006r., cała Pols k a obch odziła 25 rocz-
nicę w prow adzenia stanu w ojennego. Podczas ok olicznościow ych  
spotk ań i im pre z przypom inano w ydarzenia sprzed ćw ierć w ie k u . 

De le gacja w ladz gm innych  prze d pom nik ie m  k s . Je rze go Popie luszk i

JUSTYNA M UCH A

Starostw a Pow iatow ego.
28 - Spotk anie  Gm innej Rady Kobiet w  Kol-
buszow ej, z ok azji 140 –lecia pow stania Kół 
Gospodyń W iejs k ich .

KW IECIEŃ
1 - Sw oją działalność rozpoczyna O środe k  
Inform acji dla O sób Niepełnospraw nych  
w  Starostw ie  Pow iatow ym  w  Kolbuszow ej.
4 - W  Kom endzie  Pow iatow ej Policji w  Kol-
buszow ej w ręczono nom inację now em u 
k om endantow i k olbuszow s k iej Policji nad-
k om . M ieczysław ow i M argańs k iem u.
5 - O ficjalne pośw ięcenia i oddanie  do użyt-
k u odnow ionego budynk u Szpitala Po-
w iatow ego im . J.Paw ła II w  Kolbuszow ej.
23 - III O gólnopols k a XIV Podk arpack a 
Parada Straży Grobow ych  w  Raniżow ie ,
28 - Finał XVI edycji Turnieju W iedzy 
o H istorii Regionu, pod h asłem  „Życie  
i działalność k s . Ludw ik a Ruczk i”.
29  - W  M iejs k im  Dom u Kultury odbył s ię 
finał „M is s  Kolbuszow ej 2006”.
30 - Koncert O rk ie stry Dętej z Dobrynina 
na rynk u w  Kolbuszow ej, z ok azji obch o-
dów  „Dni Kolbuszow ej”.

MAJ
2 - W  M iejs k iej i Pow iatow ej Bibliotece  Pu-
blicznej w  Kolbuszow ej odbył s ię w yk ład 
doc. dr h ab. M agdaleny M icińs k iej pt. „Ks . 
L. Ruczk a (1814-189 6) - opie k un Sybira-
k ów”.
3 - Ulicam i m iasta odbył s ię XII Kolbuszow -
s k i Bieg Uliczny o Puch ar Burm istrza Kol-
buszow ej.
8 - 15 - W  M iejs k iej i Pow iatow ej Bibliote -
ce  Publicznej w  Kolbuszow ej odbyło s ię 
szereg intere sujących  im prez w  ram ach  
ogólnopols k iej ak cji „Tygodnia Bibliote k”.
10 - IV Turniej Piłk i Nożnej Środow i-
s k ow ych  Dom ów  Sam opom ocy Społecznej 
W ojew ództw a Podk arpack iego.
12 - Uroczystość nadania im ienia k s . W oj-
ciech a Borow iusza Gim nazjum  Publiczne -
m u w  Cm olas ie .
16 - Spotk anie  w  M iejs k im  Dom u Kultury 
w  spraw ie  rew italizacji linii k olejow ej 
Rze szów  –  Tarnobrzeg.
20 - Z jazd absolw entów  z lat 19 46 - 2006 
w  Z e spole Szk ół Agrotech niczno –  Ek ono-
m icznych  w  W eryni.
24 - 25 - XI edycja Turnieju W iedzy o Fran-
cji i Bretanii w  M iPBP w  Kolbuszow ej.
29  - V Gm inny k onk urs  W iedzy o Unii 
Europejs k iej w  W idełce .
31 –  W izyta am basadora Stanów  Z jednoczo-
nych  Victor As h e  w  Urzędzie  M iejs k im  
w  Kolbuszow ej. 

CZ ERW IEC
1 - Gm inny Konk urs  W iedzy o Sejm ie  
i Senacie  RP pt. „Sejm ow e ABC” w  Gim -
nazjum  nr 1 w  Kolbuszow ej.
4 - Prze k azanie  sztandaru Szk ole Podstaw o-
w ej im . Andrzeja Jadach a w  Z arębk ach .
4 - X przegląd Tw órczości Ludow ej La-
sow iak ów  i Rze szow iak ów  - s k ans en 2006.
10 - Nadanie  im ienia „Polsk ich  Noblistów” 
oraz sztandaru Szk ole Podstaw ow ej 
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Podczas  uroczystości Bur-
m istrz Kolbuszow ej Jan Z uba i Przew od-
niczący Rady M iejs k iej Krzysztof W ilk  
odznaczyli szanow ne pary m edalam i za 
długoletnie  pożycie  m ałżeńs k ie , przy-
znaw anym i przez Prezydenta RP. 

Pięćdzie s ięciolecie  w spólnej 
drogi m ałżeńs k iej św iętow ali państw o: 
M aria i M arian Bie s iadeccy z Kolbuszo-
w ej, Janina i Francisze k  Cisze k  z Kol-
buszow ej Dolnej, H elena i M ich ał Cisło 
ze  Św ierczow a, Krystyna i Józef 
Czach or z W eryni, M aria i Francisze k  
Kłoda z Kolbuszow ej Dolnej, Aniela 
i Jan Lenart z Kolbuszow ej, M aria i W ła-
dysław  M adura z Kolbuszow ej, 
Rom ana i W ładysław  Pącze k  z Kolbuszo-
w ej, Z ofia i Stanisław  Starzec z Kol-
buszow ej, Bronisław a i Jan Szadk ow scy 
z Kolbuszow ej, Stefania i Józef W ilk  
z Dom atk ow a. W  rocznicow ym  spo-

tk aniu w zięli udział: Senator RP 
M ieczysław  M aziarz i reprezentujący 
Posła na Sejm  RP Z bigniew a Ch m ielo-
w a - Daniel Fila, k tórzy w ręczyli 
w szystk im  parom  listy gratulacyjne . Na 
spotk aniu obecni byli rów nież Z astępca 
Burm istrza M are k  Gil, Kierow nik  
Urzędu Stanu Cyw ilnego Anna Pastuła, 
a tak że  licznie  zgrom adzone rodziny 
i k rew ni jubilatów . Po złożeniu życzeń, 
gratulacji i w ręczeniu k w iatów , przy 
sym bolicznej lam pce szam pana, cała 
sala odśpiew ała jubilatom  „sto lat”. Nie -
spodziank ą dla przybyłych  gości był 
w ystęp Kapeli W ładysław a Pogody. 
Specjalnie  dla sw oich  dziadk ów  w nucz-
k a państw a Stefanii i Józefa W ilk , Kata-
rzyna W ilk , w yk onała a cappella k ilk a 
pieśni o ch arak terze  religijnym  oraz 
utw orów  w spółcze snych . 

W  tym  rok u jubileu s z złotych  godów  obch odziło 
jedenaście par m ałżeńs k ich  z terenu Gm iny Kolbus zow a. Z  tej 
ok azji, w  sobotę 16 grudnia 2006r., w  sali w idow is k ow ej 
M iejs k iego Dom u Kultury w  Kolbus zow ej, odbyło s ię spotk anie 
jubilatów . 

5500  llaatt  mm iinnęęłłoo  jjaakk   jjee dd ee nn  dd zziieeńń  ……

Jubile usz par - Burm istrz Kolbuszow e j odznacza m e dale m  za dlugole tnie  pożycie  m ałże ńs k ie

Jubile usz par - Pary obch odzące  50-le cie  pożycia m ałże ńs k ie go

JUSTYNA M UCH A

w  Buk ow cu.
14 - Finał VI O tw artych  M istrostw  
w  Tenis ie  Z iem nym  o Puch ar Burm istrza 
Kolbuszow ej.
22 - 25 - Czterdzie sty O gólnopols k i Fe stiw al 
Kapel i Śpiew ak ów  Ludow ych  w  Kazi-
m ie rzu, w  k tórym  III m iejsce  w yw alczyła 
k apela W ładysław a Pogody.
30 –  W  M uzeum  Kultury Ludow ej w  Kol-
buszow ej odbyła s ię dw udniow a k onferencja 
nauk ow a pt. „M iasteczk o i ok olica”.

LIPIEC
2 - Kolbuszow s k ie  Spotk ania O rk ie strow e  
im . W alentego Kaziora.
2 - Uroczystości pod h asłem . „440 lat 
Dzik ow ca” w  Dzik ow cu.
2 - V Runda Elim inacji do M istrzostw  
O k ręgu Pols k iego Z w iązk u M otorow ego 
w  k onk ursow ej jeździe  sam och odow ej 
w  Kolbuszow ej.
3 - Przyznanie  tytułu „Urząd Sk arbow y 
Przyjazny Przeds iębiorcy” Urzędow i Sk ar-
bow em u w  Kolbuszow ej.
8 - Na rynk u w  Kolbuszow ej odbył s ię h ap-
pening „W ielk ie  W ak acyjne M alow anie”, 
zorganizow any przez M iejs k i Dom  Kultury 
w  Kolbuszow ej.
9  - M ityng O rk ie str i Trębaczy Jazzow ych  
im . H enryk a M ajew s k iego na k olbuszow -
s k im  rynk u.
9  - M iejs k o-Gm inne  Z aw ody Sportow o –  
Pożarow e o Puch ar Burm istrza Kolbuszo-
w ej, k tóre  odbyły s ię na stadionie  spor-
tow ym  w  Kolbuszow ej.

SIERPIEŃ
5-6 - Fe stiw al M uzyczny „Spinacz” w  Kol-
buszow ej.
17 - 21 - W  Kolbuszow ej gościły delegacje 
drużyn piłk ars k ich  z m iast Cobh  w  Irlandii 
oraz z Rom anow a z Uk rainy.
20 - Dożynk i Gm inne  na stadionie  spor-
tow ym  w  Kłapów ce .

W RZ ESIEŃ
6 - W ernisaż w ystaw y pt. „M alars k a 
Kronik a XX w ie k u” w  sali w ystaw ow ej 
M uzeum  Kultury Ludow ej.
10 - Europejs k i Dzień Dziedzictw a w  Park u 
Etnograficznym  w  Kolbuszow ej.
10 - Na O s iedlu nr 3 w  Kolbuszow ej odbyła 
s ię im preza pt. „Pik nik  z Balladą”.
15 - Uroczystości patriotyczne w  Z e spole 
Szk ół Tech nicznych  im . „Boh aterów  
W rześnia 19 39 r.” w  Kolbuszow ej.
21 - W  Przedszk olu nr 3 w  Kolbuszow ej od-
był s ię pik nik  rodzinny.
29  - Ć w iczenia pow iatow ego ze społu 
reagow ania k ryzysow ego w  Kolbuszow ej.

PAŹDZ IERNIK
1 - Nadanie  im ienia Jana Paw ła II oraz 
pośw ięcenie  sztandaru i now ego s egm entu 
Szk oły  Podstaw ow ej w  Kupnie .
8 - W  Kolbuszow ej Górnej odbyło s ię im -
preza pod nazw ą „Lasow ieck ie  Z im ok i”.
12 - Podpisanie  um ow y dotyczącej w y-
k onania I etapu budow y now ocze snej k rytej 
pływ alni w  Kolbuszow ej.
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Kościół k atolick i od sam ego 
początk u istnienia starał s ię udzielać 
pom ocy w szystk im  potrzebującym . 
W  tym  celu pow ołane zostały Parafialne 
Z e społy „Caritas”. 

Parafialny Z e spół „Caritas” 
przy parafii pw . W szystk ich  Św iętych  
pom aga potrzebującym  przez cały rok . 
Rok  rocznie  organizuje rów nież 
w ieczerzę w igilijną dla ubogich , 
w  k tórej tym  razem  w zięło udział 35 
podopiecznych . Życzenia i słow o Boże  
na w igilię prze k azał zgrom adzonym  
k s . B. Janik  - opie k un Grupy Caritas . Po 
złożeniu życzeń i spożyciu pos iłk ów  
w igilijnych  podopieczni śpiew ali k olędy 
i częstow ali s ię ciastem , k tóre  
tradycyjnie , jak  co rok u, prze k azali 
potrzebującym  uczniow ie  Gim nazjum  
nr 2. Z a ich  dobre  s e rca s k ładam y 
w  im ieniu podopiecznych  s e rdeczne  
„Bóg zapłać”. Na zak ończenie  
w ieczerzy podopieczni dostali prow iant 

na św ięta (k ons e rw y, ch leb i m asło).
Przed św iętam i Parafialny 

Z e spół „Caritas” obdzielił potrze -
bujących  paczk am i. W  przygotow aniu 
pacze k  pom agali uczniow ie  ze  
Szk olnego Koła „Caritas” z Gim nazjum  
Nr 1. Z e spół „Caritas” przeznaczył na 
ten cel 5,000 zł. O prócz tego część 
produk tów  do pacze k  prze k azała 
„Fundacja Serce”. 
W ięk szość pacze k  podopieczni odebrali 
sam i, do nie k tórych  paczk i dow ieźliśm y 
dzięk i Firm ie  „FIN”, k tóra zaw sze  daje  
nam  do dyspozycji sam och ód do ich  
rozw ożenia. Z a te  ge sty w rażliw ości 
i m iłości s e rdecznie  dzięk ujem y. Paczk i 
otrzym ało ponad 9 0 rodzin. Dzięk uję 
rów nież m oim  k oleżank om : Z . Sudoł, 
K. Łagow s k iej, K. Soch ack iej i H . 
Serafin, za całoroczną pracę ch a-
rytatyw ną w  Parafialnym  Z e spole 
„Caritas”.

„Biednych  zaw s ze  w ok ół s iebie  m ieć będziecie ”  - to słow a 
Jezu sa Ch rystu sa, k tóry uśw iadom ił nam , że  zjaw is k o biedy było 
zaw s ze , i w  m niejs zym  czy w ięk s zym  stopniu , zaw s ze  będzie . 

WW IIGGIILLIIAA  WW   CCAARR IITTAASS

Na początk u grudnia 2006r., 
z uczniam i k l. III tech nik um  
Agrobizne su Z SA-E w  W eryni, k tórej 
w ych ow aw cą je st pan M ieczysław  
O ślizło, spotk ał s ię h istoryk  –  
regionalista M . Pióre k . Tem atyk a 

spotk ania dotyczyła nazew nictw a –  
onom astyk i (poch odzenia nazw is k , 
im ion oraz nazw  m iejscow ości). Być 
m oże  nie k tórzy z tegorocznych  
m aturzystów  w ybiorą ten tem at do 
m atury.

SSPPOO TTKKAANNIIEE  ZZ   MM ŁŁOO DD ZZ IIEEŻŻĄĄ

M /P

EW A W ÓJCICKA

17 - W  M iejs k iej i Pow iatow ej Bibliotece  
Publicznej odbył s ię cyk l spotk ań pt. „Jes ień 
Literack a”.
19  - W  Kolbuszow ej odbyły s ię uroczystości 
zw iązane z rocznicą m ęczeńs k iej śm ierci 
k s . Jerzego Popiełuszk i.
20 - Turystyczne śpiew anie  z „Salam andrą” 
w  M iejs k im  Dom u Kultury w  Kolbuszow ej.

LISTOPAD
3 - Rozpoczęcie  prac zw iązanych  z re k ul-
tyw ację s k ładow is k a odpadów  k om unalnych  
w  Kolbuszow ej.
7 - Spotk anie  m ie szk ańców  Kolbuszow ej 
z w icem inistrem  zdrow ia Bolesław em  
Piech ą w  M DK w  Kolbuszow ej.
7 - Uroczyste  otw arcie  w ystaw y pt. „W czo-
raj-dziś-jutro-szk oły” prom ującej Z e spół 
Szk ół Tech nicznych  w  Kolbuszow ej.
11 - Uroczyste  złożenie  k w iatów  na now ym  
nagrobk u k s iędza Ludw ik a Ruczk i, na cm en-
tarzu w  Kolbuszow ej.
11 - O bch ody „Dnia Patrona” w  pie rw szą 
rocznicę nadania im ienia „11 Listopada” 
Gim nazjum  nr 1 w  Kolbuszow ej.
18 - W  Gm innym  O środk u Kultury 
i Bibliote k i w  Niw is k ach  odbyła s ię, po raz 
czw arty, „Bie s iada u H upk i”.
23 - Uroczyste  otw arcie  I s e sji III Kadencji 
Rady Pow iatu, na k tórej pow ołano na urząd 
starosty Józefa Kardys ia, a tak że  pow ołano 
Z arząd Pow iatu.
24 - Uroczyste  otw arcie  I s e sji V Kadencji 
Rady M iejs k iej, na k tórej pow ołano prze -
w odniczącego Rady M iejs k iej oraz jego za-
stępców .
- O głoszono w ynik i w yborów  sam orządo-
w ych , w  k tórych  w ybrano: na burm istrza 
Kolbuszow ej - Jana Z ubę, oraz na w ójtów  
gm in: Cm olas –  Eugeniusza Galk a, 
Dzik ow iec –  Krzysztofa Klech ę, M ajdan 
Królew s k i –  Jerzego W ilk a, Niw is k a –  
Elżbietę W róbel, Raniżów  –  Jana Niem czy-
k a.

GRUDZ IEŃ
4 - Uroczyste  ślubow anie  Jana Z uby - Bur-
m istrza Kolbuszow ej na II s e sji V k adencji 
Rady M iejs k iej w  Kolbuszow ej.
5 - Z ebranie  Z arządu Regionalnego Tow a-
rzystw a Kultury im . Juliana M acieja Goslara.
13 - O k olicznościow e  spotk ania i im prezy 
przypom inające 25 rocznicę w prow adzenia 
stanu w ojennego.
16 - W  sali w idow is k ow ej M iejs k iego Do-
m u Kultury w  Kolbuszow ej odbył s ię jubile -
usz złotych  godów , k tóry obch odziło 
jedenaście  par m ałżeńs k ich  z Gm iny Kol-
buszow a.
18 - Uroczystość oddania po rem oncie  i roz-
budow ie  budynk u M iejs k iej i Pow iatow ej 
Bibliote k i Publicznej w  Kolbuszow ej.
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Na uroczyste  rozpoczęcie  balu 
przybyli zacni goście . O becni byli m .in. 
k s . dzie k an Kazim ie rz O sak , proboszcz 
k s . Jan Gut i opie k un grupy Caritas  
k s . Bogdan Janik . Przybyli rów nież po-
s eł Z bigniew  Ch m ielow iec, s enator 
M ieczysław  M aziarz, starosta Józef Kar-
dyś oraz burm istrz Kolbuszow ej Jan Z u-
ba. 

Bal otw orzyła przew odnicząca 
Caritas  - E. W ójcick a, k tóra przyw itała 
w szystk ich  gości. W  sw oim  k rótk im  w y-
stąpieniu przybliżyła s ens  organizacji ba-
lów  ch arytatyw nych , z k tórych  grupa 
uzys k ała do tej pory doch ód 110 tyś. zł 
na sw oją działalność, i podzięk ow ała 
w szystk im  obecnym  za udział w  tym  
przeds ięw zięciu.

Goście  baw ili s ię znak om icie  
do białego rana. O  północy życzenia No-
w oroczne złożyli w szystk im  gościom  
Burm istrz Kolbuszow ej oraz przew od-
nicząca Caritas . 
Doch ód z balu, blis k o 10,000 zł, został 
przeznaczony na potrzeby Caritasu.

W szystk im , k tórzy w ybrali 
nasz bal oraz tym , k tórzy pom agali w  je -

go organizacji, s e rdecznie  dzięk uję. 
Dzięk uję rów nież pracow nik om  Dom u 
Kultury oraz m łodzieży z Gim nazjum  
Nr 1 i Nr 2, k tóra w łączyła s ię w  de k ora-
cję sali i organizację balu. Dzięk uję 
tak że  dyre k cji Gim nazjum  Nr 2, k tóra 
życzliw ie  udostępniła k uch nie  do przy-
gotow ania pos iłk ów .

Jedną z form  pozys k iw ania fundu s zy prze z Parafialny 
Z e spół „Caritas ” , działający przy parafii W s zystk ich  Św iętych , 
je st organizacja zabaw  s ylw e strow ych . W  tym  rok u odbył s ię już 
10 –  jubileu s zow y Ch arytatyw ny Bal Sylw e strow y. W zięło 
w  nim  udział ok . 100 par. 

DDZZ IIEESSIIĄĄ TTYY  --   JJUUBBIILLEEUUSSZZ OOWW YY  
CCHH AARRYYTTAATTYYWW NNYY  BBAALL  SSYYLLWW EESSTTRROOWW YY

PR Z EW O DNICZ Ą CA „CARITAS” 
EW A W ÓJCICKA

Stało s ię to sym bolem  pok oju, 
nadzie i, braterstw a i m iłości w śród 
w szystk ich  ludzi. 

Z w yczaj ten k ultyw ują rów -
nież polscy h arcerze , k tórzy corocznie  
solidaryzują s ię z organizacjam i 
s k autow ym i k rajów  europejs k ich . 
W  niedzielę, 17 grudnia 2006r., na 
przejściu granicznym  na Łys ej Polanie  
w  Tatrach , polscy h arcerze  odebrali 
Św iatło od słow ack ich  s k autów . Trady-
cyjnie  prze k azali je  do w szystk ich  
m iast i w ios e k  całej Pols k i. Tegorocz-
ne  prze słanie  Betlejem s k iego Św iatła 
Pok oju brzm i „Jedno Św iatło - Jedno 
Przeznaczenie”.

Na k olbuszow s k im  rynk u, 
w  dniu 20 grudnia, Kom endantk a H uf-
ca Z H P im . Jank a Bytnara pw d Jadw i-
ga Siw iec prze k azała lam piony 
z Betlejem s k im  Św iatełk iem  Pok oju 
Burm istrzow i Kolbuszow ej Janow i Z u-
bie  oraz w szystk im  drużynom  
i grom adom  naszego h ufca.

Tradycja prze k azyw ania Betlejem s k iego Św iatła Pok oju 
s ięga 19 86 rok u , k iedy to au striaccy s k auci rozpoczęli ak cję roz-
nos zenia ognia z Betlejem  do w s zystk ich  instytucji, urzędów , 
s zpitali i s ie rocińców . 

PPRR ZZ EEKKAAZZ AANNOO   BBEETTLLEEJJEEMM SSKK IIEE  
ŚŚWW IIAATTEEŁŁKKOO   PPOO KKOO JJUU

JUSTYNA M UCH A
Kom e ndantk a h ufca pw d Jadw iga Siw ie c przk azuje  św iate łk o h arce rzom  BSP
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Grupa m łodych  dziennik arzy 
Z integrow anego M agazynu M łodzieżo-

w o-Kulturalnego Pow iatu Kolbuszow -
s k iego „Nasza Kulturk a”, w  dniu 19  

grudnia 2006 r., w raz z opie k unk ą Ur-
szulą Kluzą (nauczycielk ą Szk oły Pod-
staw ow ej w  Buk ow cu), odw iedziła 
Redak cję „Super Now ości” oraz Telew i-
zję Rze szów . W yjazd ten był m ożliw y 
dzięk i w sparciu Starostw a Po-
w iatow ego w  Kolbuszow ej. Sk ład 
Redak cji „Naszej Kulturk i”: Urszula 
Kluza –  SP w  Buk ow cu (opie k un), Ane -
ta Kluza i Justyna Czaja –  uczennice  SP 
w  Buk ow cu, W ie sław  Sałe k  i M aria 
Rozm us  –  ucze stnicy W arsztatów  Tera-
pii Z ajęciow ej w  Kolbuszow ej, Elżbieta 
Torba, Barbara Kark ut i M agdalena Kra-
k ow s k a –  uczennice  Z SA-E w  W eryni.

Redak cja „Naszej Kulturk i” za-
poznała s ię z pracą profe sjonalnych  
dziennik arzy, funk cjonow aniem  gazety 
i telew izji oraz realizacją program ów  
telew izyjnych . 

MM ŁŁOO DD ZZ II  DD ZZ IIEENNNNIIKKAARR ZZ EE

A.J.M łodzi Dzie nnik arze  „Nasze j Kulturk i”  w  Te le w izji Rze s zów .

W  dniu 27 listopada 2006 r., w  Starostw ie Pow iatow ym  w  Kolbus zow ej, rozstrzygnięto II 
Edycję Konk ursu Fotograficznego „Cztery pory rok u w  pow iecie  k olbus zow s k im  - atrak cje 
turystyczne ” . 

Konk urs  ogłoszony został w  li-
stopadzie  2005 r. i trw ał rok , aby k ażdy 
ucze stnik  k onk ursu m ógł sfotografow ać 
atrak cje  turystyczne na terenie  pow iatu 
k olbuszow s k iego w  ciągu całego rok u.

Kom isja k onk ursow a obradow a-
ła w  s k ładzie : Przew odniczący Jan 
M azurk iew icz - pracow nik  M uzeum  Kul-
tury Ludow ej w  Kolbuszow ej, fotograf, 
dok um entalista; członk ow ie : Lucyna Kar-
k ut - pracow nik  M uzeum  Kultury Ludo-
w ej w  Kolbuszow ej; Katarzyna Ce sarz - 
Inspe k tor ds . Prom ocji i Kultury Po-
w iatu Kolbuszow s k iego, plastyk . 

Jury przyznało następujące m iej-
sca i w yróżnienia: 
I m iejsce  –  Dorota Sitarz z Kolbuszow ej 
Górnej za zdjęcia: „Nauk a Garncarstw a 
na Dniach  Tw órczości”, „Pogotow ie  
w odne  podczas  ćw iczeń –  W ilcza 
W ola”, „Form ow anie  gliny na k ole garn-
cars k im ”, „Próba przedostania s ię przez 
uch o igielne”. 
II m iejsce  –  M aria Rozm us  z Z arębe k  za 
zdjęcia: „M ajow y połów  szczupak a –  
Trześń”, „W iew iórk a”, „W ypoczyne k  
w  gospodarstw ie  agro - Trześń”.
III m iejsce  –  Stanisław  W e sołow s k i 
z Kolbuszow ej Górnej za zdjęcia: 
„Spacer po le s ie  –  ok olice  Now ej W s i”, 
„Grzybobranie”. 
Rów norzędne w yróżnienia przyznano: 

Andrzejow i Bańk a z Kolbuszow ej Gór-
nej za zdjęcia: „Gril na św ieżym  po-
w ieżym  pow ietrzu (Białk ów k a)”, 
„Potężne s k rzydła m ielą rów no (s k an-
s en Kolbuszow a)” i M aciejow i Przy-
było z Kolbuszow ej za zdjęcie : 
„W iosna znow u gdzieś ucie k ła –  ok oli-
ce  Ścieżk i Dym ark a”.

RR OO ZZ SSTTRR ZZ YYGGNNIIĘĘ CCIIEE  KKOO NNKKUURR SSUU  FFOO TTOO GGRR AAFFIICCZZ NNEEGGOO

A.J.

Uroczystego rozdania nagród dok onano 
w  dniu 15 grudnia 2006 r. w  Galerii 
„220” k olbuszow s k iego starostw a. 
Dyplom y oraz nagrody dla laureatów  
k onk ursu fotograficznego w ręczył sta-
rosta k olbuszow s k i Józef Kardyś oraz 
dyre k tor M uzeum  Kultury Ludow ej 
Jace k  Bardan. 

Starosta Józe f Kardyś oraz dyre k tor M KL Jace k  Bardan s k ładają gratulacje  Dorocie  Sitarz za zajęcie  
I m ie jsca w  II Edycji Konk ursu Fotograficzne go "Czte ry pory rok u w  pow ie cie  k olbuszow s k im  - atrak cje  
turystyczne ". Fot. A. Jarosz
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Spotk ania opłatk ow e  k ol-
buszow s k iej Se k cji Em erytów , działa-
jącej przy Z arządzie  O ddzialu Z NP 
w  Kolbuszow ej, w pisane  są do k alenda-
rza im prez k ażdego rok u. Poprzednie  
tak ie  spotk anie  organizow ane było 
przez grupę nauczycieli em erytów  
w  W idełce . 

W  pięk nie  przystrojonej św ietli-
cy W iejs k iego Dom u Kultury w  W eryni 
spotk ało s ię ok . 60 byłych  nauczycieli, 
ze  w szystk ich  typów  szk ół. Uroczystość 

zaszczycili sw oją obecnością: zastępca 
burm istrza Kolbuszow ej M are k  Gil, 
przedstaw iciel Z O  Z NP w  Rze szow ie  Ire -
na Cios , proboszcz tutejszej parafii 
k s . prałat Stanisław  W ójcik , sołtys  w s i 
W erynia Jan Bańk ow s k i, oraz radni: 
Agata Św ięte k  i Em il W ilk .

W  pierw szej części spotk ania 
zebrani złożyli sobie  s e rdeczne  ży-
czenia, łam iąc s ię przy tym  opłatk iem . 
Następnie  odbyła s ię część artystyczna, 
podczas  k tórej w ystąpił ze spół k olęd-

niczy z m iejscow ej Szk oły Podstaw o-
w ej oraz  przedszk olacy, k tórzy dali 
k oncert, zadziw iając ucze stnik ów  spo-
tk ania pięk nie  w yk onanym i k olędam i, 
pastorałk am i oraz w yrecytow anym i ży-
czeniam i.

Św iąteczną bie s iadę przy-
gotow ały m iejscow e nauczycielk i - 
em erytk i, w spom agane przez życzliw e  
członk inie  KGW , pod egidą W eronik i 
Sondej.

W  dniu 11 stycznia 2007r., na zapros zenie  sołtysa W eryni i grupy m iejscow ych  
em erytow anych  nauczycieli, do W eryni, na uroczysty Opłate k , przybyli nauczyciele - em eryci 
z terenu gm iny Kolbus zow a. 

Dzięk i tej inicjatyw ie  m ogli-
śm y spraw dzić rezultaty prow adzenia 
eduk acji leśnej, poprzez spotk ania w  
szk ołach  i na ścieżk ach  przyrodniczych , 
organizow anie  k onk ursów , przygotow y-
w anie  publik acji, spotk ań, prezentacji 
m ultim edialnych  oraz zabaw  w  
m inionym  rok u. 

Konk urs  został przygotow any 
dla drużyn z gim nazjów  oraz szk ół 
ponadgim nazjalnych  z terenu działalno-
ści organizatorów . Z grom adzeni w  auli 
Starostw a ucze stnicy zostali przyw itani 
uroczyście  przez organizatorów . Przed 
przystąpieniem  do ryw alizacji w szyscy 
przybyli w ysłuch ali bardzo cie k aw ego 
w yk ładu przygotow anego przez Edw ar-
da M arszałk a, Rzecznik a Prasow ego 
RDLP w  Krośnie . W ystąpienie  pt. „Sk ar-
by podk arpack ich  lasów” m iało na celu 
przybliżenie  w iedzy przyrodniczej o w y-
branych  rezerw atach  przyrody, położo-
nych  w  południow o-w sch odniej Polsce . 
Następnie  m łodzież przystąpiła do od-
pow iedzi na ponad 70 pytań te stow ych , 
przygotow anych  przez m iejscow ych  
leśnik ów . Ucze stnicy m us ieli w yk azać 
s ię nie  tylk o w iedzą na tem at form  
och rony przyrody i obie k tów  objętych  
och roną. W iele pytań dotyczyło prac po-
w szech nie  w yk onyw anych  przez 
leśnik ów , k tóre  służą zach ow aniu za-
sobów  przyrodniczych  i szerok o pojętej 
bioróżnorodności biologicznej. O statecz-
nie  ryw alizację rozstrzygnęła przy-
gotow ana „dogryw k a” dla osób, k tóre  
uzys k ały tę sam ą liczbę punk tów . 

Przed uroczystym  ude k orow a-

niem  najlepszych  Konrad Kata, człone k  
Tow arzystw a W spierania Inicjatyw  
Ek ologicznych  w  Krak ow ie , przedsta-
w ił intere sującą prezentację m ultim edial-
ną, na tem at „Kras k a - ptak  objęty 
specjalnym  program em  och rony”. Ta 
h istoria bardzo zacie k aw iła zebranych , a 
szczególnie  podobały s ię fragm enty za-
w ie rające k rótk ie  film y nak ręcone pod-
czas  obs e rw acji m iejscow ych  populacji. 

Najw ażniejszym  punk tem  
program u było przedstaw ienie  w ynik ów  
i uh onorow anie  w ygranych . Duże  torby 
z nagrodam i odebrali: M irosław a Sk iba 
za zw ycięstw o w  k ategorii gim nazjów  i 
Piotr Lis  w  k ategorii szk ół ponadgim -
nazjalnych . Uh onorow ano najlepsze  dru-
żyny z Gim nazjum  z Niw is k  oraz 
Z e społu Szk ół Agrotech niczno-Ek ono-

m icznych  w  W eryni. Dodatk ow o k ażda 
szk oła otrzym ała od leśnik ów  k om plet 
tablic eduk acyjnych , k tóre  na pew no po-
m ogą nauczycielom  w  realizacji 
program u, szczególnie  w  części do-
tyczącej rodzim ej przyrody. 

Połączenie  spraw dzianu 
w iedzy o och ronie  przyrody z w yk łada-
m i popularnonauk ow ym i służy zach ęce -
niu m łodzieży do sam odzielnego 
poznaw ania zasobów  przyrodniczych  w  
najbliższej ok olicy. Z w raca rów nież 
uw agę na popularyzację zagadnień przy-
rodniczych  w śród m łodzieży szk olnej. 
M iejm y nadzieję, że  ryw alizacja w  przy-
szłym  rok u przynie s ie  przynajm niej tyle 
em ocji, ile tegoroczna. 

Koniec rok u to czas podsum ow ań działań i podejm ow anych  inicjatyw . W łaśnie w  tym  
ok re s ie  Leśnicy z Nadleśnictw a Kolbus zow a, w spólnie z m iejscow ym  Starostw em , zorganizow ali 
„I Pow iatow y Konk urs  W iedzy o Och ronie Przyrody na Terenie  Pow iatu Kolbus zow s k iego” . 

OO CCHH RROO NNAA  PPRR ZZ YYRROO DDYY   WW   SSZZ KKOO ŁŁAACCHH

WW EERRYYNNIIAA  GGOO ŚŚCCIIŁŁAA  NNAAUUCCZZ YYCCIIEELLII  --   EEMM EERRYYTTÓÓWW

BARTŁO M IEJ PERET

M ARIAN PIÓREK

Z w ycięzcy w  k ategorii szk ół ponadgim nazjalnych



st
yc

ze
ń 

20
07

N
r 1

 (1
28

)

9  

Na uroczystość zostali za-
proszeni burm istrz Kolbuszow ej Jan Z u-
ba, oraz przew odnicząca Kom isji 
W spółpracy z Z agranicą przy bur-
m istrzu Kolbuszow ej Joanna Z ioło.

Dzień ten uśw ietnili sw oją obec-
nością przedstaw iciele : W atyk anu, 
bis k up Santo Gangem i, k tóry odczytał 
list od papieża Benedyk ta XVI, Gotch a 
Tch ogovadze, były Am basador Gruzji 
w  Paryżu, obecnie  przedstaw iciel UNE-
SCO , Tch inguiz Aitm atov, pisarz z Kirgi-
stanu, h istoryk , Alexandre  Adler, były 
M inister Spraw  Z agranicznych , H e rvé 
de  Ch arette . O becny był rów nież przed-
staw iciel Am basady Rosji w  Paryżu, 
jak o że  pom nik  je st darem  rzeźbiarza 
gruzińs k iego, k tóry obecnie  pełni funk -
cję re k tora Ak adem ii Sztuk  Pięk nych  
w  M os k w ie . Na uroczystości nie  zabra-
k ło przedstaw iciela ONZ  w  Genew ie , 
bis k upa Baronnet, k tóry przyjech ał aż 
z Republik i W ysp Se szels k ich . M iejsco-
w e  w ładze  k ościelne reprezentow ali 
bis k up Raym ond Centène z Vanne s , 
proboszcz parafii Św . Arm ela Pierre  Jo-
ubaud, (k tóry gościł k iedyś u Ks . Kazi-
m ie rza O sak a w  Kupnie), oraz liczni 
k s ięża i diak oni.

W śród zaproszonych  gości 
znaleźli s ię przedstaw iciele różnych  w y-
znań, w  m yśl ide i e k um enicznej Jana 
Paw ła II. Było nam  przyk ro, że  zaproszo-
ny Am basador Pols k i w  Paryżu p. Jan 
Tom bins k y, nie  m ogąc przyjech ać 
osobiście , nie  w ysłał sw ojego przedstaw i-
ciela. Przyjech ał natom iast k s iądz Szul-
bors k i, re k tor M isji Katolick iej Pols k iej 
w  Paryżu.

Uroczystość rozpoczęła s ię 
M szą Św iętą w  k ościele Św . Arm ela. 
Tym  razem  k ościół w ypełniony był po 

brzegi. O  godzinie  13-tej grupa najw a-
żniejszych  osób, w śród k tórych  znaleźli 
s ię rów nież przedstaw iciele Kolbuszo-
w ej, została zaproszona na uroczysty 
obiad do H otelu „Króla Artura”. O  godzi-
nie  15.30 odbyła s ię uroczystość odsło-
nięcia pom nik a. O prócz, już w cześniej 
w spom nianego, listu od papieża Bene -
dyk ta XVI, na uw agę zasługuje prze -
m ów ienie  byłego m inistra Spraw  
Z agranicznych , p. H e rvé de  Ch arette , 
k tóry pow iedział, że  Francja je st w praw -
dzie  k rajem  laick im , ale fak t laick ości 
nie  upow ażnia jednak  do w yrzeczenia 
s ię ch rześcijańs k ich  k orzeni, k tórych  od-
biciem  je st bogata literatura i w spaniałe  
św iątynie  w znie s ione  na cześć Najw y-
ższego. (Rozdział państw a od k ościoła 
został zatw ie rdzony w  19 05r., ale  k raj 
te n, jak  żade n w  Europie , pos iada ogrom -
ną ilość nazw  m ie jscow ości, k tóre  zaczy-
nają s ię od słow a Saint –  Św ięty, Sainte  
–  Św ięta. Francja przyjęła ch rze st 
w  49 6r., za panow ania Ch lodw iga 
z dynastii M e row ingów . Nie  be z przyczy-
ny nazw ana Starszą Córą Kościoła –  
przypis  aut. art.). M inister poch odzi 
z m iejscow ości Saint –  Florent –  Le –  
Vie il i, jak  tw ierdzi, nie  słyszał, aby ta 
nazw a została zm ieniona. Jak o k raj 
dem ok ratyczny zach ow ała do dziś na-
zw ę alei Roos evelta, Lenina czy też Stali-
na. Dlaczego w ięc tym  razem  nie  
m iałby to być pom nik  człow ie k a, k tóry 
darzył Francję szczególną tros k ą, dok ąd 
odbył os iem  pielgrzym e k . Człow ie k a, 
k tórego w ielk ość i uniw ersalizm  zy-
s k ały szacune k  i podziw  w  całym  
św iecie .

Pom nik  Jana Paw ła II m ie rzy 
8,75 m , je st w yk onany z brązu i stanął 
w  pobliżu dw óch  pryw atnych  szk ół 

k atolick ich : Gim nazjum  Sacré-Coeur 
i szk oły podstaw ow ej Św iętego Józefa. 
Pom ysłodaw cą je st m er Ploë rm el Paul 
Ans elin, k tóry je st gorącym  w iel-
bicielem  Jana Paw ła II. Fak t w yboru Po-
lak a na Stolicę Apostols k ą zrodził 
w  nim  m yśl naw iązania w spółpracy 
z jak im ś pols k im  m iastem  i dzięk i 
sprzyjającym  ok olicznościom , Kol-
buszow ej przypadło to w  udziale. 
Z  w ielk ą radością i w zruszeniem  
w spom ina spotk anie  z Janem  Paw łem  II 
w  W atyk anie  i z dum ą pok azuje zdjęcie , 
a o w ięzach  przyjaźni z Kolbuszow ą 
tw ierdzi, że  są one  szczególne, bardzo 
s e rdeczne  i pew nie  duży m a w  tym  
udział NASZ  W IELKI RODAK. 

Na pom nik u w idnieje  napis  
„N’ayez pas  peur” –  „Nie lęk ajcie  s ię”. 
Niech  to zdanie  zach ęci tych , k tórzy nie  
są prze k onani i stoją na uboczu, a Jan 
Paw eł II niech  czuw a nad tą, k tórą na-
zw ał Starszą Córą Kościoła, a k tórej 
pew nie  z żalem  zadał pytanie : „France, 
fille aînée  de  l’Eglis e  e s -tu fidèle à ta 
prom e s s e  du baptèm e?” - „Francjo, Star-
sza Córo Kościoła czy je steś w ie rna 
przys iędze  złożonej na ch rzcie?”

Pozw olę sobie  przytoczyć 
k ilk a w ypow iedzi z prasy francus k iej 
dotyczących  w yżej opisanej uroczy-
stości. 
· Paul Aselin m er Ploë rm el - „Ch roń 
Bretanię, Krainę Ploë rm el i jej m ie sz-
k ańców  w  przypadk u gdyby w ątpili, 
przypom nij im  sw oje  słynne zdanie , 
k tóre  w yk racza poza w szelk ie  religie  
„Nie lęk ajcie  s ię”.
· Jan Z uba, burm istrz Kolbuszow ej - 
„Przyjech aliśm y tu dla Naszego 
Papieża. Dla nas  je st to w ydarzenie  
h istoryczne, pośw ięcone Naszem u 
Rodak ow i, Karolow i W ojtyle.”
· Cytat z listu papieża Benede k ta XVI - 
„Niech  ten pom nik  Jana Paw ła II w  Plo-
ë rm el przypom ina Nie strudzonego Piel-
grzym a Spraw iedliw ości i Pok oju”. 
· W zruszające przem ów ienie  k s iędza 
Rogera Poirie r z Ploë rm el - „Synu Na-
rodu o tragicznym  los ie , przyjąłeś od 
sw oich  przodk ów  tę h e roiczną odw agę, 
k tórą w  tylu zm aganiach  potrafiłeś 
ok azać. Z m aganiach  dotyczących  w iary 
i w olności. W  długiej pielgrzym ce, 
k tóra poprow adzi Tw oje Krok i od jedne -
go k rańca do drugiego, od Rzym u do 
M e k syk u, od Paryża do Bom baju. Na-
w et do nas  do Św iętej Anny D’ Auray 
w  Bretanii”. 

WW   ddnniiuu   1100  ggrruu ddnniiaa  22000066rr..  ooddbbyyłłaa  ss iięę  uu rroocczzyy ss ttoośśćć  ooddssłłoonniięęcciiaa,,  ppiiee rrww ss zzee ggoo  ww ee   FFrraannccjjii,,  ppoomm nniikk aa  
JJaannaa  PPaaww łłaa  IIII,,  kk ttóórryy  ss ttaannąąłł  ww   PPllooëë rrmm eell,,  ww   mm iiee śścciiee ,,  zz  kk ttóórryymm   KKoollbbuu ss zzooww aa  ww ss ppóółłpprraaccuu jjee   oodd  1166  llaatt..  

PPOO MM NNIIKK   JJAANNAA  PPAAWW ŁŁAA  IIII  WW   PPLLOO ËË RRMM EELL..

JO ANNA Z IOŁO
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Konk urs  zorganizow ały został 
z inicjatyw y: Anny Kw iecień, Urszuli 
Róg-Kretow icz, Izabeli Syniec, Edyty 
Stobiers k iej oraz Natalii H uzyk  - na-
uczycieli język ów  obcych  z Z SA-
E w  W eryni.

W  k onk urs ie  w zięło udział 35 
uczniów  z pięciu szk ół: Z SA-E w  W ery-
ni - 14 uczniów , LO  w  Kolbuszow ej - 
10 uczniów , Publiczne Gim nazjum  
w  M ajdanie  Królew s k im  - 6 uczniów , 
Gim nazjum  nr 1 w  Kolbuszow ej - 3 
uczniów , Gim nazjum  w  Niw is k ach  - 2 
uczniów . Uczniow ie  ryw alizow ali 
w  trzech  k ategoriach : w  zak re s ie  język a 
angiels k iego, francus k iego oraz nie -
m ieck iego. W ystąpienia k onk ursow e  
oceniało Jury w  s k ładzie : Joanna Po-
k rzyw a, Glyn Griffith s  i Sław om ir 
Gre szta –  PROM AR, Edyta Sobiers k a –  
Z SA-E, Z ST Kolbuszow a, Izabela 
Syniec –  Z SA-E, LO  Kolbuszow a, W oj-
ciech  Kam ińs k i –  Publiczne Gim -
nazjum  w  M ajdanie  Królew s k im . 
Starostw o Pow iatow e w  Kolbuszow ej 
reprezentow ała Katarzyna Ce sarz, in-
spe k tor ds . Prom ocji i Kultury w  Po-
w iecie  Kolbuszow s k im . 

W  k ategorii język a angiel-
s k iego przyznano następujące nagrody 
i w yróżnienia:
I m iejsce : Alicja Z ięba (Pub. Gim n. 
w  M ajdanie  Królew s k im ), 
II m iejsce : M aja Strzelczyk  (Gim n. nr 1 
w  Kolbuszow ej), 
III m iejsce : Klaudia O bara (Pub. Gim n. 
w  M ajdanie  Królew s k im ). 
W yróżnienie : Joanna W ilk  (Pub. Gim n. 
w  M ajdanie  Królew s k im ).

W  k ategorii język a fran-
cus k iego przyznano następujące na-
grody i w yróżnienia:
I m iejsce : Dorota Szalony (Z SA-E W e -
rynia), 
II m iejsce : Piotr Augustyn (LO  Kol-
buszow a), 
III m iejsce : Patrycja Czoch ara (LO  Kol-
buszow a). 
W yróżnienie : W ioletta W ilk  (Z SA-
E W erynia).

W  k ategorii język a niem iec-
k iego przyznano następujące nagrody 
i w yróżnienia:
I m iejsce : Beata Gołąbe k  (LO  Kol-
buszow a), 
II m iejsce : M onik a Śnieże k  (LO  Kol-
buszow a), 
III m iejsce : M agdalena Sam ojedna 

W  Z e spole Szk ół Agrotech niczno-Ek onom icznych  w  W eryni, w  dniu 29  listopada 2006 r., 
został zorganizow any II Pow iatow y Konk urs  Recytators k i Poezji i Prozy Obcojęzycznej dla s zk ół 
gim nazjalnych  i ponadgim nazjalnych , z terenu pow iatu k olbus zow s k iego.

KKOO NNKKUURRSS  RR EECCYYTTAATTOO RRSSKK II  PPOO EEZZ JJII  II  PPRROO ZZ YY   OO BBCCOO JJĘĘ ZZ YYCCZZ NNEEJJ

(Z SA-E W erynia). 
W yróżnienie : Joanna Tęcza (LO  Kol-
buszow a).

Laureaci II Pow iatow ego Kon-
k ursu Recytators k iego Poezji i Prozy O b-
cojęzycznej otrzym ali dyplom y oraz 
nagrody ufundow ane przez: Starostw o 
Pow iatow e w  Kolbuszow ej (słow nik i 
język ow e , 3 odtw arzacze M P3, m ate -
riały biurow e), Szk ołę Język ów  i Z a-
rządzania PROM AR (3-30-godz. k ursy 
język ow e , 3 słow nik i język ow e), Am ba-
sadę W ielk iej Brytanii (k s iążk i, gadże -
ty), Am basadę Szw ajcarii (foldery, 
inform atory o Anglii i Szw ajcarii, po-
w ieści w  j. angiels k im , m ateriały 
biurow e), Am basadę Republik i Federal-
nej Niem iec (k s iążk i, czasopism a, m ate -
riały prom ocyjne) oraz Sk lep 
Spożyw czy „Bodzio” (poczęstune k  dla 
ucze stnik ów  k onk ursu). Serdecznie  

dzięk ujem y!
Nagrody w ręczył dyre k tor 

Z SA-E w  W eryni Stanisław  Olszów k a. 
W szyscy nauczyciele przygotow ujący 
ucze stnik ów  k onk ursu oraz członk ow ie  
jury otrzym ali podzięk ow ania podpisa-
ne  przez Józefa Kardys ia, starostę k ol-
buszow s k iego. 

O rganizatorzy i laureaci k on-
k ursu w spólnie  podk reślali, iż celem  
k onk ursu było upow szech nienie  języ-
k ów  obcych  i literatury obcojęzycznej, 
poznaw anie  tw órczości poetów  i pisa-
rzy anglojęzycznych , niem ieck ojęzycz-
nych  i francus k ojęzycznych , a tak że  
poszuk iw anie  now ych  m ożliw ości 
eduk acji w  zak re s ie  język ów  obcych  
przez recytację i grom adzenie  dośw iad-
czeń w  tym  zak re s ie .

A.J

Koledze  Ryszardow i Z iętk ow i i rodzinie ,
 z pow odu śm ierci żony i m atk i

H aliny
w yrazy w spółczucia s k ładają k oledzy 

z Koła Łow ieck iego

„DARZ  BÓR”
Św ierczów
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Uroczystość rozpoczęła Kata-
rzyna Ce sarz, inspe k tor ds . prom ocji 
i k ultury w  pow iecie  k olbuszow s k im , 
k tóra oficjalnie  przyw itała w szystk ich  
laureatów  k onk ursu i zaproszonych  
gości. Następnie  głos  zabrał Józef Kar-
dyś, starosta k olbuszow s k i, a tak że  
Jace k  Bardan, dyre k tor M uzeum  Kul-
tury Ludow ej w  Kolbuszow ej. 

Laureatam i w  k ategorii ozdoba 
ch oink ow a zostali:
I m iejsce : Urszula Grądziel (I k l. SP 
w  W oli Raniżow s k iej)
II m iejsce : M ich ał Kolano (IV k l. SP 
w  Staniszew s k im ), Justyna Sondej (IV 
k l. SP w  M azurach ), Tom asz W ójcick i 
(ŚDS w  Kolbuszow ej)
III m iejsce : Piotr Adam czyk  (V k l. SP 
w  Raniżow ie), Izabela Kiw ak  (V k l. SP 
w  Niw is k ach ), Przem ysław  Staszow s k i 
(I k l. SP w  Staniszew s k im ), Jarosław  
W yk a (I k l. Z S w  W oli Raniżow s k iej).
Rozdano rów nież liczne w yróżnienia.

Laureatam i w  k ategorii ak ce -
soria k olędnicze  zostali:
I m iejsce : Agata Stanow s k a (II k l. Z S 
w  W oli Raniżow s k iej), Daw id Rosół 
(VI k l. SP w  Staniszew s k im )
II m iejsce : M ich ał Kolano (IV k l. SP 
w  Staniszew s k im ), M ariusz Tęcza (III 
k l. Gim nazjum  –  GOK w  M ajdanie  
Królew s k im )

III m iejsce : Alek sandra Kow als k a (IV 
k l. SP w  Raniżow ie), Alek sandra 
Czach or (VI k l. SP nr 1 w  Kolbuszo-
w ej). 

Nagrody zostały w ręczone 
Laureatom  przez starostę k olbuszow -
s k iego i dyre k tora M KL. Pam iątk ow e  
dyplom y otrzym ali rów nież opie k uno-
w ie  uczniów  biorących  udział w  k onk ur-

s ie . 
Prace laureatów  i ucze stnik ów  

II Pow iatow ego Konk ursu na Ludow e 
O zdoby Ch oink ow e  i Ak ce soria Kolęd-
nicze  m ożna podziw iać, w  Galerii ”Cen-
trum ” i ”220” k olbuszow s k iego 
starostw a, do k ońca stycznia 2007 rok u.

W spólne  pam iątk ow e  zdjęcie  laure atów , ucze stnik ów  i organizatorów  Konk ursu. 
Fot. A. Jarosz

W  dniu 15 grudnia 2006r., w  Galerii ”220”  k olbus zow s k iego starostw a, w ręczono 
uroczyście nagrody laureatom  II Pow iatow ego Konk ursu na Ludow e Ozdoby Ch oink ow e 
i Ak ce soria Kolędnicze . Konk urs  został zorganizow any prze z Starostw o Pow iatow e i M uzeum  
Kultury Ludow ej w  Kolbus zow ej.

FFIINNAAŁŁ  KKOO NNKKUURRSSUU  NNAA  LLUUDDOO WW EE  OO ZZ DDOO BBYY   CCHH OO IINNKKOO WW EE  
II  AAKKCCEESSOO RR IIAA  KKOO LLĘĘ DDNNIICCZZ EE

Dnia 13.01.2007 w  M iejs k im  
Dom u Kultury w  Kolbuszow ej odbyła 
s ię zabaw a k arnaw ałow a dla dzieci 
z Przedszk ola Nr1 z udziałem  rodziców , 
a tak że  rodzeństw a i dziadk ów . Na sali 
roiło s ię od k s iężnicze k , rycerzy, 
biedrone k  - nie  sposób w ym ienić 
w szystk ich  przebie rańców . Bal tradycyj-
nie  już poprow adził ze spół "M edium ".

Tańce i zabaw y przy m uzyce 
poprzedziła cześć artystyczna. Grupa 
najm łodsza oraz starszak i zaprezentow a-
ły jas ełk a, średniak i - w ie rsze  i pios en-
k i. W ystępy zostały ow acyjnie  przyjęte 
przez przybyłych  gości - szczególnie  
podobał s ię w ystęp grupy 3 i 4 latk ów , 
dla k tórych  w ystęp w  M DK był niezw y-
k le udanym  debiutem .

BBAALL  PPRR ZZ EEDDSSZZ KKOO LLAAKKÓÓWW

A.J

ANETA KO NEFAŁ 
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Tak że  w  naszym  m ieście  na uli-
cach  pojaw iły s ię osoby zaopatrzone w  
oryginalne identyfik atory i puszk i, do 
k tórych  zbie rano pieniążk i. Nazyw am y 
ich  w olontariuszam i.

Nie  będę opisyw ał ide i, k tóra 
od 15 lat przyśw ieca Jurk ow i 
O w s iak ow i, ani pisał dlaczego ludzie  go 
nie  lubią lub odw rotnie  –  uw ielbiają. 
M oim  zadaniem  je st opisać Państw u dla-
czego w arto być w olontariuszem ? Co to 
za osoba? Jak ie  m a cele, zadania, intere s  
w  tym  co robi?
Bycie  w olontariuszem  to bezpłatne, 
św iadom e, dobrow olne działanie  na 
rzecz innych , w yk raczające poza w ięzy 
rodzinno –  k oleżeńs k o –  przyjaciels k ie . 
W olontariuszem  m oże  być k ażdy, prak -
tycznie  w  k ażdej dziedzinie  życia 
społecznego, w szędzie  tam , gdzie  po-
m oc ta je st potrzebna. W ażne je st św iado-
m e  działanie  na rzecz innych . 

W olontariuszam i najczęściej są 
osoby m łode , do 30 rok u życia, bez 
zobow iązań rodzinnych , m ogące pośw i-
ęcić sw ój czas  na rzecz innych . Jak  w ięc 
w idać podstaw ow ym i cech am i, k tórym i 
k ie row ać pow inien s ię w olontariusz są 
dobrow olność i bezpłatność.
W olontariat niew ątpliw ie  daję szansę w y-
k orzystania w łasnych  dośw iadczeń i 
um iejętności, rozw inięcia zaintere sow ań 
i zdobyw ania dośw iadczeń w  now ych  
dziedzinach  oraz szansę zaangażow ania 
s ię. 

Dlaczego ludzie  zostają w olon-
tariuszam i? 
· poniew aż ch cą pom agać ludziom  po-
trzebującym ,

· ch cą zdobyw ać now e um iejętności i 
dośw iadczenia –  często w  pracy zaw odo-
w ej pracodaw cy szuk ają osób, k tóre  po-
s iadają dośw iadczenie  w olontariack ie ,
· ch cą m ieć zajęcie  i czerpać z tego satys -
fak cję –  w olontariusz najczęściej z za-
dow oleniem  w yk onuje pow ierzone m u 
działania,
· ch cą poznaw ać now ych  ludzi, k tórzy 
coś m ogą w nieść w  jego życie ,
· nie raz pragną spłacić dług w obec in-
nych  –  osoba tak a doznała w  sw oim  ży-
ciu podobnej pom ocy, jak ą obecnie  ch ce  
nieść, czując, że  m us i spłacić dług w dzi-
ęczności,
· w alczą o jak ąś spraw ę –  najczęściej 
działają w  organizacjach  e k ologicznych ,
· m ają w olny czas  i ch cą go w  s ensow ny 
sposób zorganizow ać –  często w olonta-
riat połączony je st z w yjazdem  za 
granicę (przyk ładem  niech  będzie  boh a-
terk a s e rialu „M  jak  m iłość” M agda, 
k tóra w yjeżdża do Afganistanu budo-
w ać now ą szk ołę dla dzieci).

W olontariusz pow inien w  zw iązk u z 
tym :
· m ieć jasno ok reślony zak re s  pracy, 
· zdaw ać sobie  spraw ę z odpow iedzialno-
ści, jak a ciąży na nim  w  zw iązk u z w y-
k onyw anym  zajęciem ,
· zdaw ać sobie  spraw ę, że  często praca 
w olontariusza m oże  być niebezpieczna,
· być ch ronionym  przed jak im k olw ie k  ry-
zyk iem , zw iązanym  z w yk onyw anym  
zajęciem , 
· być objęty ubezpieczeniem  od od-
pow iedzialności,
· pow inien tak że  w iedzieć przed k im  

je st odpow iedzialny za w yk onanie  sw o-
jej pracy,
· prze strzegać k ode k su etycznego, zw i-
ązanego z w yk onyw aną pracą, 
· i w  k ońcu - m ieć satysfak cję z w yk ony-
w anej pracy!

W  niedzielę 14 stycznia ch od-
nik i naszego m iasta były pełne zadow o-
lonych  i pełnych  energii w olontariuszy, 
k tórzy k w e stow ali na rzecz Fundacji 
W ielk iej O rk ie stry Św iątecznej Po-
m ocy. Już od 15 lat Fundacja zbie ra 
pieniądze  na ratow anie  życia i zdrow ia 
najm łodszych . W  tym  rok u celem  je st 
pozys k anie  środk ów  na ratow anie  dzieci 
rannych  w  w ypadk ach  (już po raz drugi) 
oraz na nauk ę pierw szej pom ocy w śród 
dzieci najm łodszych  k las  szk ół podsta-
w ow ych . Do k olbuszow s k ich  placów e k  
opie k i zdrow otnej z pieniędzy W ielk iej 
O rk ie stry Św iątecznej Pom ocy, w  la-
tach  202, 2004 i 2006, trafił sprzęt o 
łącznej w artości 152.205 zł. Są to: 
- urządzenie  do prze s iew ow ych  badań 
słuch u,
- pulsok sym etr typ N39 5-1,
- aparat EKG AsCARD,
- M onitor nie inw azyjny,
- Stanow is k o do re suscytacji Unim ed,
- Ink ubator ATOM  2100 G,
- Kardiotograf FM  20.

Dzięk uję dyre k torow i Z e społu 
O pie k i Z drow otnej w  Kolbuszow ej, 
panu Z bigniew ow i Strzelczyk ow i, za 
udzielenie  inform acji o sprzęcie , k tóry 
trafił do k olbuszow s k iego szpitala 
dzięk i Fundacji W OŚP.

Artyk uł ten nie pow stał be z przyczyny. W łaśnie odbył s ię 15 Finał W ielk iej Ork ie stry 
Św iątecznej Pom ocy. Jak  co rok u na ulice pols k ich  m iast, m iastecze k  i w ios e k  w ys zły tys iące 
osób, k tóre zbie rały pieniądze na k onk retny cel, k tórym  je st ratow anie dzieci rannych  
w  w ypadk ach  i na nau k ę pierw s zej pom ocy w śród dzieci. 

DDLLAACCZZ EEGGOO   WW AARRTTOO   BBYY ĆĆ   WW OO LLOO NNTTAARR IIUUSSZZ EEMM   ??

Dziew ięćdzie s ięciu w olonta-
riuszy z Liceum  i Z e społu Szk ół Nr 2, 
od w cze snych  godzin rannych , 
k w e stow ało na ulicach  całego m iasta 
i na terenie  pow iatu k olbuszow s k iego. 
Pogoda w  tym  rok u w yjątk ow o 
sprzyjała ork ie strow ej zbiórce , dlatego 
pieniądze  zbie rano do późnych  godzin 

w ieczornych . Niepełnoletnim i w olonta-
riuszam i opie k ow ali s ię stars i k oledzy, 
nauczyciele i ratow nicy z Klubu 
M otorow ego i Ratow nictw a Drogow ego 
„NIL”. Po południu odbył s ię cyk l im -
prez tow arzyszących  Finałow i W OŚP. 
W  LO  odbyła s ię auk cja gadżetów  
W OŚP. Najbardziej zagorzała w alk a 

stoczona została o k oszulk ę i k ube k  
W OŚP. Pod m łote k  poszedł tak że  m e -
dal m iasta Kolbuszow a, prze k azany 
przez Starostę Józefa Kardys ia. Dzięk i 
auk cji zebrano k w otę 9 20,00 zł. 

Podobna auk cja przeprow adzo-
na została w  sztabie  w  Z e spole Szk ół 
Nr 2. W raz z gadżetam i od Jurk a 

Praw ie 20 tys ięcy złotych , to sum a jak ą zebrali w olontariu s ze  w  pow iecie  k olbus zow s k im . 
Ten re k ord udało s ię pobić dzięk i pracy dw óch  s ztabów : przy Liceum  Ogólnok s ztałcącym  
w  Kolbus zow ej i Z e spole Szk ół Nr 2 w  Kolbus zow ej. W  15 Finale k w e stow ano po raz drugi dla 
ratow ania życia dzieci pos zk odow anych  w  w ypadk ach  i na nau k ę udzielania pierw s zej pom ocy.

2200  TTYYŚŚ..  NNAA  1155  FFIINNAAŁŁ  WW   KKOO LLBBUUSSZZ OO WW EEJJ
PAW EŁ M ICH NO  
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O w s iak a, zlicytow ane zostały przed-
m ioty ofiarow ane przez podopiecznych  
Szk oły Podstaw ow ej w  Kolbuszow ej 
Dolnej, W arsztatów  Terapii Z ajęciow ej 
oraz Środow is k ow ego Dom u Sam o-
pom ocy. Sw oje prace  ofiarow ali rów -
nież m iejscow i artyści: M ak sym ilian 
Starzec i W ojciech  Trzyna. Pos eł 
Z bigniew  Ch m ielow iec ofiarow ał na 
auk cję dw ie  cenne  k s iążk i. Auk cja 
przedm iotów  zam k nęła s ię k w otą 
2.065,00 zł. Nadal licytow ane są 
pam iątk ow e  m edale prze k azane przez 
Burm istrza Jana Z ubę, k tóre  w ysta-
w ione  są na stronie  w w w .al-
legro.w osp.pl.

Atrak cją w ieczoru był pok az 
ratow nictw a drogow ego, w  w yk onaniu 
ratow nik ów  z Klubu M otorow ego i Ra-
tow nictw a Drogow ego „NIL”. Dla fa-
nów  m uzyk i zagrały m iejscow e 
ze społy: Słow o H onoru, Czarne  Studio, 
K.H .C., DJ Soj, DJ Roślink a, Sens ej, 
Szogun-Dugi oraz Punk  M ałolaty 
i Blue Ink . Koncert zak ończył s ię 
późnym  w ieczorem .

Przez cały dzień w  obu szta-
bach  trw ało liczenie  pieniędzy, uzy-
s k anych  z k w e sty i auk cji. W  Sztabie  
w  LO  zebrano łącznie  10.352,21 zł, zaś 
w  Sztabie  w  Z e spole Szk ół Nr 2 - 
9 .173,9 5 zł. O stateczna sum a prze -
k roczyła najśm ielsze  ocze k iw ania or-
ganizatorów  - praw ie  20 tyś. zł. Je st to 
najw yższy w ynik  spośród w szystk ich  
dotych czasow ych  finałów  organizow a-
nych  w  Kolbuszow ej.
Szczególne podzięk ow ania za ok azaną 
pom oc k ie rujem y do:
· osób i instytucji, k tóre  prze k azały 
przedm ioty na auk cje ,
· zak ładu Fotograficznego FOTO -
Z O OM ,
· Spółdzielni Z aopatrzenia i Z bytu 
„Sam opom oc Ch łops k a” i Re stauracji 
„Krok odyl”,
· Klubu M otorow ego i Ratow nictw a 
Drogow ego „NIL”,
· Pracow nik ów  M iejs k iego Dom u Kul-
tury,
· Pow iatow ej Kom endy Policji,
· Agencji O ch rony „Z enit”,
· s k lepu „Rondo” państw a W ięsyk .

Najgorętsze  podzięk ow ania 
k ie rujem y do w szystk ich  w olonta-
riuszy, k tórzy 14 stycznia pośw ięcili 
sw ój czas! Dzięk ujem y w am !

Niech  W ielk a Ork ie stra Św iątecznej 
Pom ocy gra do k ońca św iata i o jeden 
dzień dłużej! Sie m a!

AGNIESZ KA SO W A, 
PAW EŁ M ICH NO  

W szystk im , k tórzy 
w  dniu 01.01.2007r.

ucze stniczyli w  ostatnie j drodze  
zam arłe j

Śp. Z ofii Sk óra

s e rde czne  podzięk ow ania s k łada 
Rodzina
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Porząde k  obrad obejm ow ał: 
przyjęcie  protok ołów  z poprzednich  
s e sji Rady M iejs k iej, k tóre  przedstaw iła 
inspe k tor Biura Rady Elżbieta Koczoń - 
M ach eta, oraz inform ację Burm istrza 
Kolbuszow ej z działalności w  ok re s ie  
m iędzy s e sjam i. O d ostatniej s e sji Rady 
M iejs k iej, tj. od dnia 4 grudnia 2006r., 
Burm istrz w ydał 13 zarządzeń do-
tyczących  m .in.: 
- zatw ierdzenia treści ogłoszenia o otw ar-
tych  k onk ursach  ofert, dla organizacji 
prow adzących  działalność pożytk u pu-
blicznego, na realizację zadań w łasnych  
gm iny w  2007 r.,
- zaw arcia um ow y z panem  Tadeuszem  
Czach orem  na och ronę lasu gm innego, 
w łasności M iasta i Gm iny Kolbuszow a, 
położonego w  Kolbuszow ej (Błonie), 
- zaw arcia um ow y z panem  Jerzym  Dąb-
k iem  na och ronę lasu gm innego, w łasno-
ści M iasta i Gm iny Kolbuszow a, 
położonego w  Kolbuszow ej, 
- zaw arcia um ow y z panem  Tadeuszem  
Czach orem  na och ronę lasu gm innego, 
w łasności M iasta i Gm iny Kolbuszow a, 
położonego w  Kolbuszow ej, 
- zatw ierdzenia treści ogłoszenia o otw ar-
tym  k onk urs ie  ofert, dla organizacji po-
zarządow ych , na realizację zadań 
w łasnych  gm iny w  2007 r., w  zak re s ie  
pom ocy społecznej, poprzez pom oc 
osobom  ubogim , bezdom nym , bezrobot-
nym  z terenu M iasta i Gm iny Kolbuszo-
w a, 
- zdjęcie  ze  stanu ew idencyjnego sam o-
ch odu m ark i VW  T4 KOM BI 3.320.1.9  
TD,
- zdjęcia ze  stanu środk ów  trw ałych  
części w artości budynk u m agazyno-
w ego zlok alizow anego w  Kolbuszow ej 
przy ulicy W ols k iej, 
- w yrażenie  zgody na k asację sam och o-
du Star W  28 num er reje stracyjny REK 
3447, znajdującego s ię na ew idencji środ-
k ów  trw ałych  w  Z ak ładzie  Usług 
Kom unalnych  w  Kolbuszow ej, 
- w yrażenia zgody na przedłużenie  
um ow y dzie rżaw y nie ruch om ości grun-
tow ej, stanow iącej w łasność M iasta 
i Gm iny Kolbuszow a, położonej w  Kol-
buszow ej przy ul. Now e M iasto, z prze -
znaczeniem  pod upraw y ogrodow e, 
- w yrażenia zgody na w ydzierżaw ienie  

nie ruch om ości gruntow ych  w łasności 
M iasta i Gm iny Kolbuszow a, położo-
nych  w  Kolbuszow ej przy ul. Kili-
ńs k iego, na rzecz pana Jana M alca oraz 
pani Lucyny Stąpor, 
- ustalenia w ysok ości dodatk ów  m otyw a-
cyjnych  i funk cyjnych  dla dyre k torów  
i nauczycieli szk ół podstaw ow ych , gim -
nazjów  i przedszk oli, 
- zezw olenia na um ie szczenie  tablic 
re k lam ow ych  na gruntach  i budynk ach  
stanow iących  w łasność M iasta i Gm iny 
Kolbuszow a. 

Następnie  Se k retarz Barbara 
Boch niarz przedstaw iła proje k t uch w ały 
w  spraw ie  w ygaśnięcia m andatu Radne -
go Rady M iejs k iej M ark a Gila, k tóry po-
w ołany został na stanow is k o Z astępcy 
Burm istrza Kolbuszow ej. Rada M iejs k a, 
w  głosow aniu jaw nym , z w ynik iem  
10:10, nie  podjęła uch w ały w  tej spra-
w ie .

Proje k t uch w ały dotyczący usta-
lenia w ynagrodzenia Burm istrza Kol-
buszow ej, na w nios e k  Radnego Józefa 
Fryca, został przenie s iony do ponow ne -
go rozpatrzenia na następnej s e sji, po roz-
patrzeniu przez Kom isję Finansów  
i Gospodark i Kom unalnej. Burm istrz 
Kolbuszow ej Jan Z uba zaproponow ał po-

zostaw ienie  sw ojego w ynagrodzenia 
w  dotych czasow ej w ysok ości. 

Ponadto Rada podjęła uch w ały 
w  spraw ie : 
- upow ażnienia Przew odniczącego Ra-
dy M iejs k iej w  Kolbuszow ej do dok ony-
w ania czynności w ynik ających  
z zak re su praw a pracy w  stosunk u do 
Burm istrza Kolbuszow ej,
- zm ian w  budżecie  M iasta i Gm iny 
Kolbuszow a, 
- w yrażenia zgody na um orzenie  na-
leżności z tytułu opłat za m ie szk anie  
pani M onik i Czach or, zam . Kolbuszo-
w a ul. Kolejow a 2 b, 
- ustalenia najniższego w ynagrodzenia 
zasadniczego dla pracow nik ów  pla-
ców e k  ośw iatow ych  M iasta i Gm iny 
Kolbuszow a oraz ok reślenia w artości 
jednego punk tu w  złotych , 
- w  spraw ie  w s k azania jednoste k  budże -
tow ych , k tóre  utw orzą rach une k  doch o-
dów  w łasnych , ustalenia źródeł 
doch odów  w łasnych  jednoste k  budże -
tow ych  oraz ok reślenia ich  prze -
znaczenia, 
- w  spraw ie  zm ian Statutu M iejs k o-
Gm innego O środk a Pom ocy Społecznej.

SSAAMM OO RR ZZ ĄĄ DD ...

15 grudnia 2006r., odbyła s ię III s e sja V k adencji Rady 
M iejs k iej w  Kolbus zow ej.

ZZ   OO BBRRAADD   RRAADDYY   MM IIEEJJSSKK IIEEJJ

JUSTYNA M UCH A
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Porząde k  obrad obej-
m ow ał m .in.: przyjęcie  protok ołu z po-
przedniej s e sji Rady M iejs k iej, k tóry 
przedstaw iła inspe k tor Biura Rady 
Elżbieta Koczoń-M ach eta oraz infor-
m ację Burm istrza Kolbuszow ej z działal-
ności w  ok re s ie  m iędzy s e sjam i. O d 
ostatniego pos iedzenia Rady M iejs k iej 
Burm istrz w ydał 9  zarządzeń, do-
tyczących  m .in.: 
- pow ołania Kom isji do przeprow a-
dzenia przetargu na sprzedaż nie ruch o-
m ości położonej w  Kolbuszow ej, 
stanow iącej w łasność M iasta i Gm iny 
Kolbuszow a,
- zatw ierdzenia uk ładu w yk onaw czego 
do Uch w ały Rady M iejs k iej w  Kolbuszo-
w ej Nr III/9 /06, z grudnia 2006r., w  spra-
w ie  zm ian w  budżecie  M iasta i Gm iny 
Kolbuszow a na rok  2006,
- pow ołania Kom isji Inw entaryzacyjnej 
w  celu przeprow adzenia inw entaryzacji 
rocznej w  Urzędzie  M iejs k im  w  Kol-
buszow ej, 
- w yrażenia zgody na sprzedaż, w  trybie  
przetargow ym , zabudow anej nie ruch o-
m ości gruntow ej, położonej w  Dom at-
k ow ie , 
- w yrażenia zgody na sprzedaż, w  trybie  
bezprzetargow ym , zabudow anej nie ru-
ch om ości gruntow ej, położonej w  Kol-
buszow ej, 
- w yrażenia zgody na sprzedaż, w  trybie  
przetargow ym , zabudow anych  nie ruch o-
m ości gruntow ych , położonych  w  Kup-
nie , 
- nabycia do zasobów  k om unalnych  nie -

zabudow anej nie ruch om ości gruntow ej, 
położonej w  Kolbuszow ej, 
- nabycia do zasobów  k om unalnych  nie -
zabudow anej nie ruch om ości gruntow ej, 
położonej w  Kolbuszow ej i Kolbuszo-
w ej Dolnej, 
- zm iany Uch w ały Z arządu M iasta 
i Gm iny Kolbuszow a Nr 146/39 4/9 7, 
z dnia 28 s ie rpnia 19 9 7r., w  spraw ie  
otw arcia lik w idacji Przeds iębiorstw a 
Gospodark i Kom unalnej i M ie sz-
k aniow ej w  Kolbuszow ej. 

W  k olejnym  punk cie  obrad, 
Radni Rady M iejs k iej podjęli uch w ałę 
w  spraw ie  w ygaśnięcia m andatu Radne -
go M ark a Gila. Radny złożył rezygnację 
z funk cji Radnego Rady M iejs k iej. Rada 
M iejs k a podjęła rów nież uch w ałę w  spra-
w ie  ustalenia w ynagrodzenia Bur-
m istrza Kolbuszow ej. W ynagrodzenie  
Burm istrza Kolbuszow ej Jana Z uby 
w ynos i łącznie  7.9 60 zł brutto.

Ponadto Radni podjęli uch w ały 
w  spraw ie : 
- zm iany treści uch w ały Nr IV/26/2002 
Rady M iejs k iej w  Kolbuszow ej w  spra-
w ie  ustalenia zasad w ypłaty diet za 
udział w  pracach  organów  gm iny, usta-
lenia najniższego w ynagrodzenia zasad-
niczego w  pie rw szej k ategorii 
zaszeregow ania, ok reślonego w  tabeli 
m ie s ięcznych  staw e k  w ynagrodzenia za-
sadniczego, dla pracow nik ów  Z ak ładu 
Ciepłow nictw a i Adm inistracji Z asobem  
M ie szk aniow ym , Z ak ładu Usług 
Kom unalnych , Z ak ładu W odno - Kanali-
zacyjnego w  Kolbuszow ej oraz ok re -

ślenia w artości jednego punk tu 
w  złotych ,
- uch w alenia rocznego program u 
w spółpracy z organizacjam i pozarządo-
w ym i na 2007 rok , 
- zm iany Z ałącznik a Nr 2”b” do uch w a-
ły Rady M iejs k iej w  Kolbuszow ej Nr 
XLV/407/06, z dnia 16 m arca 2006r., 
w  spraw ie  lim itów  w ydatk ów  na 
w ieloletnie  program y inw e stycyjne 
M iG Kolbuszow a na lata 2006 - 2008, 
- podjęcia zobow iązania w  zak re s ie  
realizacji w  rok u 2007 zadania in-
w e stycyjnego pod nazw ą: „Ter-
m om odernizacja obie k tów  użyteczności 
publicznej w  gm inie  Kolbuszow a”, 
- w  spraw ie  zm ian w  budżecie  M iG Kol-
buszow a na rok  2006, 
- w  spraw ie  ustanow ienia obszarów  
„Natura 2000”, 
- w yrażenia zgody na sprzedaż, w  trybie  
przetargu, zabudow anej nie ruch om ości 
gruntow ej, w łasności M iG Kolbuszow a, 
położonej w  Dom atk ow ie , 
- w yrażenia zgody na sprzedaż, bez 
przetargu, nie ruch om ości gruntow ej, 
w łasności M iG Kolbuszow a, położonej 
w  Kolbuszow ej, 
- w yrażenia zgody na sprzedaż w  trybie  
przetargow ym  niezabudow anych  nie ru-
ch om ości gruntow ych , stanow iących  
w łasność M iG Kolbuszow a, położo-
nych  w  Kupnie , 
- nabycia do zasobów  k om unalnych  nie -
zabudow anej nie ruch om ości gruntow ej, 
położonej w  Kolbuszow ej, przy ulicy 
O brońców  Pok oju, 
- nabycia do zasobów  k om unalnych  nie -
zabudow anej nie ruch om ości gruntow ej, 
położonej w  Kolbuszow ej, 
- przyjęcia planu pracy Kom isji rew izyj-
nej Rady M iejs k iej w  Kolbuszow ej na 
rok  2007.

Po zak ończonych  obradach , 
rozpoczęto uroczystą część IV s e sji Ra-
dy M iejs k iej. W zięli w  niej udział za-
proszeni goście , na czele z Posłem  na 
Sejm  RP Z bigniew em  Ch m ielow cem  
i Starostą Kolbuszow s k im  Józefem  Kar-
dys iem . Z  tej ok azji, przed licznie  
zgrom adzoną publicznością, w ystąpiła 
Kapela W ładysław a Pogody w yk onując 
k olędy i pastorałk i. Tradycyjnie  Radni 
oraz zaproszeni goście  łam iąc s ię opłat-
k iem  złożyli sobie  życzenia now orocz-
ne . 

28.12.2006r. odbyła s ię IV Se sja Rady M iejs k iej w  Kolbus zow ej. Se sja s k ładała s ię z dw óch  
części: roboczej i uroczystej –  opłatk ow ej.

JUSTYNA M UCH A
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W yk onany został rem ont 
dach u i elew acji budynk u dw orca, a na 
trzech  słupach  stojących  na peronie  za-
m ontow ano lam py ośw ietleniow e . O d-
budow ano przejazdy k olejow e na 
odcink u gdzie  został ułożony now y tor. 
Z godnie  z zapow iedzią zlik w idow ano 
część z nich  - pom iędzy Kolbuszow ą 
a W ojk ow em  z pięciu przejazdów  pozo-
stały dw a. Pod k oniec grudnia na pe -
ronie  stacji w  Kolbuszow ej i przystank u 
w  W idełce pojaw iły s ię now e tablice  
z ich  nazw am i. 

Dnia 2 stycznia br. poddano 
próbie  obciążeniow ej k onstruk cję od-
budow yw anego m ostu, znajdującego s ię 
k ilk a k ilom etrów  za Kolbuszow ą, 
w  k ie runk u Głogow a M ałopols k iego. 
Próba w ypadła pom yślnie  i oddano go 
do e k sploatacji, m im o że  na obie k cie  
nadal trw ają drobne  prace  w y-
k ończeniow e . 

W  obecnej ch w ili trudno 
stw ierdzić, k iedy zostanie  uruch om ione  

połączenie  k olejow e Rze szów  –  Kol-
buszow a, gdyż Podk arpack i Z ak ład Prze -
w ozów  Regionalnych  nie  otrzym ał 
dofinansow ania od Urzędu M arszałk ow -

s k iego na trzy pary pociągów , k tóre  są 
zaplanow ane w  rozk ładzie  jazdy.

Na początk u grudnia ubiegłego rok u zm ienił s ię w ygląd k olbus zow s k iej stacji. 

KIEDY POCIĄGIEM  DO RZ ESZ OW A ?

DARIUSZ  KRYSZ TO FIAK

Lok om otyw a ST43-422 podczas  próby obciąże niow e j na m oście  w  k ilom e trze  39 ,354 
linii Ocice  –  Rze s zów

Pierw szy z nich  został prze k aza-
ny Szk ole Podstaw ow ej w  Kolbuszow ej 
Dolnej. Je st on w ynik iem  realizacji 
proje k tu „Z ak up sam och odu dostosow a-
nego do przew ozu dzieci niepełnospraw -

nych , będących  uczniam i Szk oły 
Podstaw ow ej w  Kolbuszow ej Dolnej”. 
Z ielony VW  Transporter je st przy-
stosow any do przew ozu dzieci na w óz-
k ach  inw alidzk ich , uczących  s ię w  

tutejszej szk ole. Um ożliw i dow ożenie  
ich  na zajęcia le k cyjne i bezpieczny po-
w rót do dom u. Koszt realizacji proje k tu 
to 119 .9 20,00 zł, z czego 9 0.000,00 zł 
poch odzi ze  środk ów  PEFRON.

Drugi VW  Transporter został 
zak upiony w  ram ach  proje k tu „Jazda 
naszą szansą na ak tyw ność” i został 
prze k azany Środow is k ow em u Dom ow i 
Sam opom ocy w  Kolbuszow ej. Ten 9  
osobow y sam och ód um ożliw i niepełno-
spraw nym  system atyczny transport 
i dostęp do usług m edyczno-re h abilita-
cyjnych , k ulturalnych , re k reacyjno-
sportow ych  i turystycznych . Koszt za-
k upu tego sam och odu w yniósł 
117.9 80,00 zł, z czego 37.9 80,00 zł po-
ch odzi ze  środk ów  w łasnych  gm iny, na-
tom iast 80.000,00 zł sfinansow ał 
PEFRON. 
O ba sam och ody w yposażone są w  pod-
jazdy dla w ózk ów  inw alidzk ich .

Now e  Volk sw age ny Transporte ry dla SP Kolbuszow a Dolna i SDS Kolbuszow a

Gm ina Kolbus zow a zak upiła dw a sam och ody m ark i Volk sw agen Transporter przystosow a-
ne do przew ozu osób niepełnospraw nych . 

NNOO WW EE  SSAAMM OO CCHH OO DDYY   DDLLAA  NNIIEEPPEEŁŁNNOO SSPPRRAAWW NNYYCCHH

GGOO SSPPOO DDAARR KKAA ...

JUSTYNA M UCH A



st
yc

ze
ń 

20
07

N
r 1

 (1
28

)

17

Z a w zorow ą pracę pan Ślusarz 
otrzym ał odznak ę od w ładz m edycz-
nych  i państw ow ych  –  Z łoty Krzyż Z a-
sługi, a tak że  odznak ę –  Z asłużony dla 
W ojew ództw a Rze szow s k iego. 

W  19 9 0r. prze szedł pow ażny 
zaw ał s e rca. W  2003r. prze szedł na 
em eryturę, trudno byłoby m u jednak  
żyć bez sw ojej pracy zaw odow ej, toteż 
gdy tylk o przezw yciężył ch oroby, pod-
jął pracę, na pół etatu, w  szpitalnej Przy-
ch odni Ch irurgicznej. Nadal służy 
dośw iadczeniem  m łodym  ch irurgom , 
pracując rów nież jeden dzień w  tygo-
dniu na O ddziale Ch irurgicznym  Szpita-
la. Praca je st jego żyw iołem . Polubił 
Kolbuszow ę i pragnie  jak  najdłużej słu-
żyć jej m ie szk ańcom . 

Życzym y Panu Dok torow i spe -
łnienia m arzeń i życzym y w szystk iego 
najlepszego w  Now ym  Rok u.

OO SSOO BBOO WW OO ŚŚCCII  ......

H ALINA DUDZ IŃSKA

Z  początk am i Niw is k  je st w  s zczególny sposób zw iązany 
ich  założyciel i pie rw s zy w ójt –  Gabriel Krasow s k i (Kras sow s k i, 
Kras zow s k i). 

W iadom ości o nim  są s k ąpe . Po-
ch odził praw dopodobnie  z drobnej podla-
s k iej szlach ty, pieczętującej s ię h e rbem  
Jastrzębiec, w yw odzącej s ię ze  w s i Kra-
sow o (Kraszow o). W iadom o, że  był słu-
gą Stanisław a Tarnow s k iego. To z jego 
ram ienia pełnił urząd starosty 
rzem ieńs k iego. Tarnow s k i docenił jego 
w ie rną służbę i w  1575 r. w  nagrodę ze -
zw olił m u lok ow ać „na surow ym  
k orzeniu” Niw is k a i nadał m u w ój-
tostw o w  tej w s i „aż do trzeciego po-
k olenia”.

Jak  dow iadujem y s ię z te sta-

m entu, sporządzonego 4 IV 1585 r. 
w  O ciece , Krasow s k i był już pow ażnie  
ch ory. W  ak cie  ostatniej w oli zapisał 
sw em u bratu M ik ołajow i „w ójtostw o na 
Niw is k ach  ze  w szystk iem  praw em  do 
niego należącem ”. Z m arł m iędzy 4 IV 
a 19  VII 1585 r.

M im o, że  w iadom ości na 
tem at Gabriela Krasow s k iego są s k ąpe, 
należy pam iętać, że  w pisał s ię w  dzieje  
Niw is k  i Kolbuszow szczyzny. Dlatego 
też zasługuje na pam ięć m iłośnik ów  
„m ałej ojczyzny” i regionalistów .

KS. SŁAW O M IR  Z YCH

Z AŁOŻYCIEL NIW ISK

O d czterdzie stu ośm iu lat 
pracuje w  Kolbuszow ej pan Kazim ie rz 
Ślusarz, le k arz - ch irurg. Ch ciałabym  
przybliżyć jego życiorys  m ie szk ańcom  
regionu k olbuszow s k iego.

Kazim ie rz Ślusarz urodził s ię 
26 m arca 19 38r., w  m iejscow ości Z a-
górecze k  k oło Lw ow a, jak o jedno 
z dzieci Piotra i H eleny Ślusarz. O jciec 
pana Kazim ie rza poch odził ze  w s i 
Kam ień, znajdującej s ię w  pow iecie  
niżańs k im . Z iem ia ta stanow iła część 
daw nych  pols k ich  Kre sów  W sch odnich , 
teren w ojew ództw a lw ow s k iego, do 
k tórego należał rów nież pow iat k ol-
buszow s k i. Piotr i H elena Ślusarz m ieli 
je szcze  dw ie  córk i oraz dw óch  synów , 
starszych  od pana Kazim ie rza.

Pierw sze  lata życia Kazim ie rza 
Ślusarza przypadły na ok re s  II w ojny 
św iatow ej. Rodzina Ślusarzy szczęśli-
w ie  przetrw ała ciężk ie  ch w ile w ojennej 
zaw ieruch y, lecz  na początk u m aja 
19 45r., gdy w ojna została zak ończona, 
zm uszona była w yem igrow ać z ziem i 
lw ow s k iej zajętej przez Rosjan. Przyje -
ch ali do k rew nych  m ie szk ających  
w  Kam ieniu. Tutaj Kazim ie rz Ślusarz 
spędził sw oje  lata dzieciństw a 
i s k ończył szk ołę podstaw ow ą. 

Nauk ę k ontynuow ał w  liceum  
ogólnok ształcącym  w  Przem yślu, lecz 
do egzam inu dojrzałości przystąpił, na 
w iosnę 19 56r., w  liceum  w  Sok ołow ie  
M ałopols k im . Kolejnym  etapem  jego 
k ształcenia była szk oła felczers k a 
w  Przem yślu, k tórą uk ończył na w iosnę 
19 58 r. Z araz po tym  dostał pracę 
lek arza w  Pogotow iu Ratunk ow ym  
w  Kolbuszow ej i tutaj też zam ie szk ał. 
W  pogotow iu pracow ał prze szło trzy la-
ta. W  19 61r. ożenił s ię z panią M arią 
Przyw arą, pracow niczk ą Urzędu M iej-
s k iego, oraz podjął studia na Ak adem ii 
M edycznej w e  W rocław iu. Studia te  
uk ończył w  19 67 r. z tytułem  le k arza –  
ch irurga. 

Z araz po uk ończeniu studiów  
otrzym ał pracę na O ddziale Ch irurgii 
k olbuszow s k iego Szpitala Po-
w iatow ego. W  tym  czas ie  m ieścił s ię on 
je szcze  przy ul. Rze szow s k iej, a jego 
dyre k torem  był Stanisław  Krzak lew s k i, 
natom iast ordynatorem  O ddziału Ch irur-
gii Bolesław  Z ioło. Kazim ie rz Ślusarz 
został k ie row nik iem  Przych odni Ch irur-
gicznej, działającej przy szpitalu w  celu 

leczenia m niej pow ażnych  urazów . W  
19 71r. uzys k ał I stopień specjalizacji 
le k arza ch irurgii ogólnej. Egzam in na II 
stopień specjalizacji zdał w  rok u 19 77. 
W  tym  czas ie  Szpital w  Kolbuszow ej 
przeniósł s ię już do now ego budynk u 
przy ul. O brońców  Pok oju. Tam  Kazi-
m ie rz Ślusarz pracow ał rów nocześnie  
na oddziale Ch irurgii i prow adził Przy-
ch odnię Ch irurgiczną. W  latach  19 75 –  
19 9 0 był rów nież k ie row nik iem  stacji 
Pogotow ia Ratunk ow ego, a społecznie  
przew odniczył Radzie  Z w iązk u Z aw o-
dow ego Pracow nik ów  Służby Z drow ia.

Pan Kazim ie rz Ślusarz je st bar-
dzo zdolnym  lek arzem , m ającym  
szczęśliw ą ręk ę przy w yk onyw aniu ope -
racji, je st przy tym  człow ie k iem  praco-
w itym , rzetelnym  oraz oddanym  
w  pracy dla pacjentów . Pos iada trafno-
ść diagnozy, dok ładność i k ons e k w en-
cję w  postępow aniu.   Przez przych o- 
dnię, w  k tórej pracuje, przew ijają s ię co-
dziennie  dzie s iątk i pacjentów . Dla 
w szystk ich  je st m iły, przyjaciels k i, 
przez co zys k ał sobie  dużo szacunk u, 
uznania i sym patii. 

W  życiu osobistym , rodzi-
nnym , dok tor Ślusarz je st ojcem  dw óch  
córe k , M arty i Elżbiety, k tóre  w ych ow a-
ły s ię w  dom u rodzinnym  zbudow anym  
przez ojca w  Kolbuszow ej. Dziś obie  są 
już m ężatk am i oraz m atk am i - dały 
panu Ślusarzow i trzech  w nuk ów . M arta 
je st, tak  jak  i ojciec, le k arzem , na-
tom iast Elżbieta je st pielęgniark ą.

KKAAZZ IIMM IIEERR ZZ   ŚŚLLUUSSAARR ZZ
LLee kk aarrzz  ––   cchh iirruurrgg
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ZZ   BBIIUURR AA  PPOO SSEELLSSKKIIGGOO  ...

· Sejm  znow elizow ał ustaw ę o finansach  publicznych , zgod-
nie  z k tórą do budżetu państw a zostaną w łączone środk i unij-
ne . W łączenie  do budżetu środk ów  UE pozw oli połączyć 
środk i unijne  i k rajow e w  jeden strum ień finansow y, by uła-
tw ić ich  w yk orzystanie .
· Tw orzenie  drogow ych  spółe k  specjalnego przeznaczenia, 
k tóre  będą przygotow yw ać lub realizow ać inw e stycje drogo-
w e  –  zak łada uch w alona przez Sejm  ustaw a o tych  spółk ach . 
Z godnie  z intencją rządu, spółk i m ają być pow oływ ane do 
realizacji najw ażniejszych , priorytetow ych  zadań rządu 
w  zak re s ie  infrastruk tury drogow ej. 
· Rolnicy będą m ogli otrzym ać dopłaty z Agencji Rynk u 
Rolnego do tzw . m ateriału s iew nego, k tóre  będą przysługi-
w ały producentom  rolnym .
· Agencja Nieruch om ości Rolnych  przejdzie  pod nadzór 
M inisterstw a Rolnictw a -  zdecydow ał Sejm , uch ylając no-
w elizację ustaw y o gospodarow aniu nie ruch om ościam i rol-
nym i Sk arbu Państw a. Dotąd ANR podlegała M inisterstw u 
Sk arbu Państw a.
· Sejm  uch w alił ustaw ę budżetow ą na 2007 rok  z deficytem  
30,0 m ld zł. Z a uch w aleniem  budżetu głosow ało 234 po-
słów , przeciw  było 19 2, nik t nie  w strzym ał s ię od głosu. Do-
ch ody budżetu zapisano w  k w ocie  226,9  m ld zł, w ydatk i 
256,8 m ld zł.
· Podatnicy, ubiegający s ię o zw rot części w ydatk ów  na 
m ateriały budow lane, będą m us ieli złożyć do urzędu s k ar-
bow ego w nios e k  zaw ierający: NIP, PESEL lub num er dok u-
m entu tożsam ości - zdecydow ał Sejm , głosując popraw k i 
Senatu do now elizacji ustaw y o zw rocie  osobom  fizycznym  
nie k tórych  w ydatk ów  zw iązanych  z budow nictw em  m ie sz-
k aniow ym . Kw ota zw rotu przysługuje w yłącznie  z tytułu 
w ydatk ów  ponie s ionych  od 1 V 2004 r. do 31 XII 2007 r. na 

m ateriały budow lane, na k tóre  po 1 m aja 2004 r. VAT w zrósł 
z 7 % do 22%. O  zw rot części w ydatk ów  m ożna s ię ubiegać 
w  term inie  do 6 m ie s ięcy od k ońca budow y lub w  trak cie  in-
w e stycji. 
· Posłow ie  jednogłośnie  uch w alili ustaw ę o m odernizacji służb 
m undurow ych  –  Policji, Straży Granicznej, Państw ow ej Straży 
Pożarnej, BO R w  latach  2007 –  2009 . Z ak łada ona prze k azanie  
na te  służby, w  ciągu trzech  lat, dodatk ow o ponad 6 m ld zł.
· O soby urodzone po 19 48 rok u, k tóre  przystąpiły do O tw arte -
go Funduszu Em erytalnego (OFE) tracąc praw o do w cześniej-
szej em erytury, m ogą z niego zrezygnow ać i s k orzystać 
z tak iego św iadczenia –  zak łada now elizacja ustaw y „O  or-
ganizacji i funk cjonow aniu funduszy em erytalnych”, uch w alo-
na przez Sejm .

PPRROO SSTTOO   ZZ   SSEEJJMM UU::

Pos e ł na Se jm  RP Z bignie w  Ch m ie low ie c

CZ Y BĘ DĄ  PIENIĄDZ E NA KOLBUSZ OW SKĄ  KOLEJ? - W YW IAD Z  POSŁEM  RP 
Z BIGNIEW EM  CH MIELOW CEM  W  NASTĘ PNYM  NUMERZ E Z IEMI KOLBUSZ OW SKIEJ.

Dyre k torow i Z ak ładu Usług 
Kom unalnych  w  Kolbuszow e j

Andrze jow i Andrys iow i
w yrazy głębok ie go w spółczucia

z pow odu śm ie rci

Brata
s k łada 

Burm istrz Kolbuszow e j  
w raz z pracow nik am i Urzędu M ie js k ie go 

s k łada 
Burm istrz Kolbuszow e j  

w raz z pracow nik am i Urzędu M ie js k ie go 

Profe sorow i Z am ie jscow e go 
W ydziału Biote ch nologii

Uniw e rs yte tu Rze s zow s k ie go
M ark ow i Koziorow s k ie m u

w yrazy głębok ie go w spółczucia
z pow odu śm ie rci

Matk i
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Po w ybuch u rew olucji rodzina 
pie rw szym  m ożliw ym  transportem  w róci-
ła do Pols k i, i tak  w  19 18r. znaleźli s ię w  
Starach ow icach , gdzie  Piotr Dobrzyck i 
otrzym ał posadę dyre k tora w  Starach ow ic-
k ich  Z ak ładach  M etalow ych . 

Gdy m iałam  5 lat, rodzina prze -
niosła s ię do W arszaw y, a w  19 43r. za-
częłam  uczęszczać na tajne k om plety 
nauczania W ydziału Lek ars k iego Uniw er-
s ytetu W arszaw s k iego. Udział w  Pow sta-
niu W arszaw s k im  zm us ił m nie  do 
przerw ania studiów , k tóre  w znow iłam  po 
w ojnie  i w  19 51r., po złożeniu egza-
m inów  w  Ak adem ii M edycznej w  W ar-
szaw ie , uzys k ałam  tytuł le k arza i 
rozpoczęłam  pracę w  Klinice  Pediatrii na 
ul. Działdow s k iej.

Po złożeniu w  dniu 24 stycznia 
19 53r. egzam inu na pie rw szy stopień spe -
cjalizacji w  dziedzinie  pediatrii, stanęłam  
przed k om isją przydziału pracy i zosta-
łam  s k ie row ana do w ojew ództw a rze szow -
s k iego. I tak  15 lipca 19 53r. rozpoczęłam  
pracę w  szpitalu pow iatow ym  w  Kol-
buszow ej. Szpital liczył 120 łóże k  i w  
ch w ili m ojego przybycia pracow ał tam  
tylk o jeden le k arz, ch irurg, dr Stanisław  
Krzak lew s k i. Praca została podzielona: 
dr Krzak lew s k i zajął s ię ch irurgią i poło-
żnictw em , a ja –  oddziałem  w e -
w nętrznym  oraz opie k ą nad dziećm i i 
now orodk am i.

W  szpitalu nie  było oddziału 
dziecięcego: na oddziale w ew nętrznym  
w ydzielono 2 sale, gdzie  niem ow lęta leża-
ły na łóżk ach  z m atk am i. Z e  w zględu na 
odw odnienie  u dzieci, spow odow ane 
biegunk ą, zach odziła niejednok rotnie  
k onieczność podłączenia k roplów k i, 
k tórą u dzieci bardzo często podłącza s ię 
do żyły na głow ie , co w zbudzało prote st 
m ate k , k tóre  nie  ch ciały pozw olić 
„w prow adzić dzieck u igły do m ózgu”. 
Trzeba było je  prze k onać, że  zabieg ten 
nie  tylk o dzieck u nie  zaszk odzi, lecz je  ra-
tuje .

Po w ybudow aniu dodatk ow ego 
paw ilonu, dr Krzak lew s k i otrzym ał tam  
m ie szk anie , a pozostała cześć budynk u 
m iała być przystosow ana na przych odnię 
przeciw gruźliczą. Poniew aż w  szpitalu 
ciągle nie  było tak  bardzo potrzebnego od-
działu dziecięcego, za cich ą aprobatą 

dyre k tora Krzak lew s k iego, w  nocy, w raz 
z pielęgniark am i, przeniosłyśm y dzieci 
do tego paw ilonu i gdy rano przyjech ała 
k om isja z Rze szow a, oddział dziecięcy 
był już fak tem .

W  szpitalu i przych odni brak  
było w yk w alifik ow anych  pielęgniare k . 
Byw ało, że  pielęgniark a m iała tylk o 4 k la-
sy szk oły pow szech nej i jak iś szybk i 
k urs . Z  upływ em  lat sytuacja s ię popra-
w iała, zaczęły przybyw ać pielęgniark i po 
szk ole pielęgniars k iej. M uszę podk reślić, 
że  w spółpraca z pielęgniark am i uk ładała 
s ię bardzo dobrze . Były to m łode  osoby, 
oddane pracy i pragnące podnos ić sw oje 
k w alifik acje , a w  stosunk u do dzieci były 
s e rdeczne  i opie k uńcze .

Poniew aż na początk u m ojej 
pracy byłam  jedynym  pediatrą w  po-
w iecie , pow ierzono m i zorganizow anie  
poradni dla dzieci zdrow ych , poradni dla 
dzieci ch orych  oraz prow adzenie  poradni 
K dla k obiet w  ciąży (błędnie  rozum ując, 
że  k obieta urodzi dzieck o, a w ięc pow i-
nna być pod opie k ą pediatry). Pełniłam  
rów nież funk cję Inspe k tora Pediatrii na 
cały Pow iat Kolbuszow s k i, m ając pod 
opie k ą w szystk ie  punk ty felczers k ie  i 
izby porodow e .

W  tym  ok re s ie  zaczęto w prow a-
dzać szczepienia och ronne : pie rw szą 
szczepionk ą była szczepionk a przeciw gru-
źlicza podaw ana trzeciego dnia po po-
rodzie . Szczepienie  było obow iązk ow e . 
Epidem ia ch oroby H e inego–M ediny spo-
w odow ała, że  drugim  obow iązk ow ym  
szczepieniem  było szczepienie  przeciw -
k o w łaśnie  tej ch orobie , k tóra często 
prow adziła do trw ałego k alectw a po-
przez porażenie  k ończyn, a niejednok rot-
nie  rów nież do porażenia dróg 
oddech ow ych , co w  rezultacie  m ogło spo-
w odow ać naw et śm ierć. Czas em  jedy-
nym  ratunk iem  były tzw . „żelazne 
płuca”. W prow adzono rów nież 
szczepienia przeciw k o tężcow i, k ok luszo-
w i i dyfterytow i. Ch oroby te  szerzyły s ię 
nagm innie  i najczęściej prow adziły do 
śm ierci.

Do m oich  obow iązk ów  należała 
tak że  k ontrola w arunk ów  życiow ych  
dzieci z niedorozw ojem  um ysłow ym . Na 
w s i panow ały zabobony i analfabetyzm , 
byw ało że  ch orych  z s ilnym i bólam i gło-

w y, szczególnie  przy tyfus ie , leczono sta-
w iając bańk ę na czole.

Praca w ypełniała m i cały dzień: 
rano byłam  w  szpitalu, o 12– ej rozpoczy-
nałam  pracę w  przych odniach  D, D1 i K, 
a po przerw ie  na obiad pow rót do szpita-
la. Poniew aż było nas  dw oje, w ięc do 
czasu przybycia trzeciego le k arza, k tóre -
m u pow ierzono oddział w ew nętrzny, 
pełniliśm y na zm ianę 24 godzinne  dyżu-
ry w  szpitalu.

W  19 56r., po złożeniu egza-
m inu przed k om isją w  Rze szow ie , uzy-
s k ałam  tytuł specjalisty drugiego stopnia 
w  dziedzinie  pediatrii.

Dr Krzak lew s k i i ja byliśm y 
bezpartyjni. Po k ilk u latach  m ojej pracy 
w  szpitalu przybył pracow nik  podający 
s ię za le k arza, należący do partii. Po 
zw eryfik ow aniu jego dok um entów  
ok azało s ię, że  tylk o przez dw a lata 
studiow ał m edycynę. Po odbyciu k ursu 
zatrudniono go jak o felczera. Pracow nik  
ten asystow ał na prze słuch aniach , jak ie  
organizow ała Partia. Z ostałam  w ezw ana 
przez tow arzyszy partyjnych  „na dyw a-
nik”. Podczas  prze słuch iw ania k ry-
tyk ow ano m oją pracę na zajm ow anych  
przeze  m nie  stanow is k ach . Podczas  
tak iego prze słuch ania były obecne  rów -
nież partyjne pracow nice  W ydziału 
Z drow ia.

W  listopadzie  19 61r. zrezygno-
w ałam  z pracy w  szpitalu pow iatow ym  
w  Kolbuszow ej i w róciłam  do W arszaw y.

Urodziłam  s ię dn. 21.12.19 22 rok u w  Starach ow icach  a w  rodzinie  inteligenck iej. M oi 
rodzice Piotr i Felik sa z dom u Z an, poznali s ię w  Rosji, gdzie  z k olei ich  rodzice , a m oi 
dziadk ow ie , znaleźli s ię jak o ze słańcy po Pow staniu Styczniow ym . 

W SPOMNIENIA MARII DANUTY DOBRZ YCKIEJ, LEKARZ A 
PEDIATRY, Z  PRACY W  SZ PITALU POW IATOW YM  W   

  KOLBUSZ OW EJ W  LATACH  19 53 –  19 61 

( - )
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Było o ch lebie , m lek u, k aszy, 
k apuście , ziem niak ach , nie  było zaś je sz-
cze  o groch u, soczew icy i bobie .

Groch  jadano już w  epoce 
k am ienia łupanego i brązu, co potw ier-
dzają odk rycia arch eologiczne . Z ajadała 
s ię nim  starożytność, zarów no greck a 
jak  i rzym s k a. Kiedy w  Europie  nie  
znano je szcze  ziem niak ów , groch  był w  
pow szech nym  użyciu. Przypadł szczegól-
nie  do sm ak u Polak om  i bardzo 
w cześnie  zadom ow ił s ię w  staropols k iej 
k uch ni. M aw iano, że  groch , soczew ica i 
bób to m ięso dla ubogich . O bok  roz-
m aicie  przyrządzanych  k asz, groch  i 
k apusta uzupełniały jadłospis  w  lasow iac-
k iej k uch ni, jadano go dużo. Ów cze sne  
gospodynie  nie  m iały m ożliw ości dłu-
ższego przech ow yw ania w arzyw , stąd 
najczęściej w  k om orze  –  obok  beczk i z 
k apustą –  w is iały na h ak ach  „u pow ały” 
w ork i z groch em  i bobem . Żeby ziarno 
s ię nie  zaparzyło i nie  nabrało „stęch li-
zny”, od czasu do czasu potrząsano tym i 
w ork am i. Poniew aż w  zim ie  w ystępow a-
ła duża w ilgotność pow ietrza, w ięc 
gospodynie  co jak iś czas  obsuszały w or-
k i z groch em  na piecu lub przy piecu. 

Groch  byw ał w ażnym , niem al 
obrzędow ym , s k ładnik iem  uczty w e s el-
nej i w igilijnej w ieczerzy. Najbardziej 
znaną, nie  tylk o w  naszym  regionie , po-
traw ą była k apusta z groch em  lub groch  
z k apustą.„Kto m a dość ch le ba, słoniny, 
k apusty w  be czce , groch u w  w orze , te go 
i s iarczysta zim a nie  zm orze ” . Groch ów -
k a zaw sze  m iała pocze sne  m iejsce  w  
jadłospis ie  naszego w ojs k a. Do dziś je st 
popisow ym  jadłem  na różnego rodzaju 
uroczystościach  w ojs k ow ych  w  plene -
rze .

Na przednów k u groch  był cen-
nym  s k ładnik iem  potraw , poniew aż je st 
w ysok ok aloryczny –  zaw iera ponad 
30% białk a i ok oło 60% w ęglow oda-
nów , pos iada w itam iny z grupy B oraz 
w itam inę A, m a m nóstw o fosforu, pota-
su i s iark i (to w łaśnie  s iark a w yw ołuje 
gazy i działa w zdym ająco na nasz or-
ganizm ). Poniew aż je st zasadotw órczy, 
nasze  babcie  w iedziały, że  dobrze  je st 
go łączyć z produk tam i zak w aszającym i 
organizm . Stąd k apusta z groch em , barsz-
cz itp. 

Groch  gotuje s ię długo, dlatego 

też nie k tóre  gospodynie  do-
daw ały do gotow ania sody 
oczyszczonej. Nie  pow i-
nno s ię tego robić, ponie -
w aż soda niszczy zaw arte  
w  groch u w itam iny. Aby 
groch  szybciej s ię 
ugotow ał w inno s ię na-
m oczyć go, po uprzednim  
w ypłuk aniu, w  letniej, 
przegotow anej w cześniej 
w odzie  i w  niej gotow ać. 
M ożna podczas  gotow ania 
dolew ać po troch u w ody 
zim nej, pod k oniec gotow a-
nia dopiero solić. Jedną 
szk lank ę groch u zalew am y 
trzem a szk lank am i w ody.
Łus k a such ego groch u, na-
w et po najdłuższym  
gotow aniu, je st bardzo 
ciężk ostraw na i m oże  w y-
w ołać podrażnienie  jelit, dlatego słusz-
nie  czyniły nasze  babcie  i po 
ugotow aniu groch  przecie rały.

W  przeciw ieństw ie  do such ego 
groch u, zielony grosze k , k tórego ziaren-
k a w yłus k iw ane  są z m łodych , zielo-
nych  strąk ów , je st soczysty, słodk i i 
le k k ostraw ny. Z aw iera liczne w itam iny 
i cuk ry, w yróżnia s ię nis k ą k aloryczno-
ścią. Nadaje s ię do spożycia na surow o i 
stanow i atrak cyjny s k ładnik  w ielu zup, 
surów e k  i sałate k . O  groch u są po-
w iedzenia: „M ów ić do niego, to jak  
groch em  o ścianę”. Na pytanie  jak  k toś 
s ię czuje słyszy s ię nie raz odpow iedź: 
„Jak  groch  przy drodze”.

Do najstarszych  pok arm ów  ludz-
k ości należy soczew ica. Dziś w yjąt-
k ow o rzadk o pojaw ia s ię na naszych  
stołach . Niegdyś uch odziła za przy-
sm ak . W  Starym  te stam encie  je st biblij-
na opow ieść o sprytnym  Jak ubie , k tóry 
podstępnie , za m is k ę soczew icy, odk u-
pił od łak om ego i głodnego Ezaw a 
praw a i przyw ileje  zw iązane z 
pie rw orództw em . Ta opow ieść uczyniła 
soczew icę sław ną, a m is k ę soczew icy –  
przysłow iow ą.

Soczew ica, tak  jak  i groch , je st 
w ysok ok aloryczna, bogata w  sole m ine -
ralne . W  k uch ni w egetariańs k iej je st jed-
nym  z jej podstaw ow ych  produk tów .

Do najstarszych  upraw nych  

roślin strączk ow ych , obok  groch u i 
soczew icy, należy rów nież  bób. Jego 
ziarenk a znaleziono w  ruinach  Troi oraz 
w  szczątk ach  osady w  Bis k upinie . Bób 
jadał k ról Daw id. Bobow i przypisyw a-
no różne w łaściw ości oraz dużo złych  i 
dobrych  m ocy. Tak  jak  groch  i soczew i-
ca, bób je st jarzyną bardzo pożyw ną, 
m a podobne s k ładnik i m ineralne i w ita-
m iny.

Bób był i je st jednym  z podsta-
w ow ych  s k ładnik ów  w  k uch ni żydow -
s k iej, a i w  naszej k uch ni ludow ej 
cie szył s ię dużą popularnością. Na 
przednów k u, k iedy brak  było m ąk i i 
k asz, m łody, ugotow any bób podaw ano 
z m asłem  jak o sam odzielne danie  lub 
dodaw ano go do barszczu czy rosołu. 
W  ten sposób uzupełniano białk iem  
roślinnym  jadłospis . W  w ielu k rajach  
Afryk i i Azji m ąk i z suszonego bobu 
używ a s ię dziś do w ypie k u  ch leba i 
plack ów , je st on najtańszym  poży-
w ieniem . Ta niew ybredna roślina m otyl-
k ow a nie  boi s ię przym rozk ów  i m ożna 
go u nas  sadzić naw et w  pogodnym  m ar-
cu.

Adam  M ick iew icz, przedsta-
w iając ogróde k  Z os i w  „Panu Tade -
uszu”, pisze : „Tam  plącząc strąk i w  
m arch w i zielonej w ark oczu, w ysm uk ły 
bób obraca na nią tys iąc oczu”.

U nas  bób w ys iew a s ię zw yk le 
pom iędzy ziem niak i, jak o roślinę 

Raz k apu sta z groch em , a raz groch  z k apu stą,
Jedno i drugie dobre , byle było tłu sto.

LASOW IACKIE JADŁO

Z UPA Z  SOCZ EW ICZ Y

KULINARIA ...
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Działaniam i k ie row ała Straż 
Leśna, k tóra w spólnie  z Policją, 
leśnik am i i m yśliw ym i prow adziła 
działania prew encyjne . W  ok re s ie  
przedśw iątecznym  szczególnie  w iele 
czasu pośw ięcono na penetrow anie  
fragm entów  lasów  z dużą ilością 
ładnych  św ierk ów  i jodeł. Często do 
późnych  godzin w ieczornych  pilnow ano 
rosnące drzew k a, k tóre  ze  w zględu na 
sw ój „ch oink ow y” w ygląd ch ętnie  były 
niszczone . Kontrolow ano rów nież place 
targow e, na k tórych  spraw dzano 
legalność pos iadania sprzedaw anych  
drzew e k  oraz gałęzi drzew  iglastych . 

Natom iast m iędzy św iętam i 
zorganizow ano przecze syw anie  lasów  
w  poszuk iw aniu zainstalow anych  
urządzeń służących  do ch w ytania 
zw ierząt. Podczas  tych  działań na 
terenie  Nadleśnictw a Kolbuszow a 
zebrano ponad 100 w nyk ów  oraz k ilk a 
k late k  do ch w ytania drapieżnych  
ptak ów . 

M am y nadzieję, że  
przeprow adzona już po raz k olejny 
ak cja, zniech ęciła w iele osób do 
niszczenia pięk nych  fragm entów  lasu 
oraz ich  m ie szk ańców .

Pod k oniec grudnia 2006 rok u została przeprow adzona 
prze z leśnik ów  z Nadleśnictw a Kolbus zow a ak cja „Ch oink a” . 
M iała ona na celu och ronę drzew e k  nadających  s ię na ch oink i 
św iąteczne oraz ograniczenie  przypadk ów  k łu sow nictw a.

ŚŚWW IIĄĄ TTEECCZZ NNEE  PPIILLNNOO WW AANNIIEE

szpalerow ą. Praw dopodobnie  nazw a 
bobu poch odzi od łacińs k iego słow a „fa-
ba”, czyli bób albo jagody w aw rzynu, 
czyli lauru. A w ięc liście  laurow e rów -
na s ię bobk ow e . W  naszym   regionie  do 
dzią stars i ludzie  na liście  laurow e 
m ów ią bobk ow e .

Trudno dociec, s k ąd w zięło s ię 
porze k adło „zadam  w am  bobu”, k tóre  
oznacza, że  uczynim y k ogoś bardzo ru-
ch liw ym , pełnym  życia, radosnym , 
k tóry w szystk o w yśpiew a. M ożna to po-
w iedzenie  porów nać do dzis iejszego 
m łodzieżow ego „dam y w am  czadu”.

Do k ażdej potraw y z groch em , 
soczew icą czy bobem  gospodynie  doda-
w ały rodzim e  przypraw y tak ie  jak : m aje -
rane k , k m ine k , e stragon, rozm aryn, 
tym iane k  itp. W zbogacały one  nie  tylk o 
w alory sm ak ow e  jadła, ale zapobiegały 
rów nież w  jak im ś stopniu dolegliw o-
ściom  przew odu pok arm ow ego. Ponie -
w aż groch ów k a to potraw a znana, tak  
zre sztą jak  i k apusta z groch em , w ięc po-
zw olę sobie  w  tym  m iejscu zapropono-
w ać k ilk a starych , m niej znanych  
przepisów .

Place k  z m arch w i i groch u

8 średniej w ielk ości m arch w i, 1 szk l. 
groch u, 1½ łyżk i m asła, 2 jaja, 3 łyżk i 
podsuszonego białego s e ra (m oże  być 
s e r żółty), 1 szk l. śm ietany, sól do 
sm ak u, 1 łyżk a k m ink u.

O s k robaną i um ytą m arch ew  
utrzeć na tarce  o drobnych  oczk ach , w ło-
żyć do rondla, dodać odrobinę w ody i 
m asła i dus ić do m ięk k ości. Groch  
ugotow ać osobno. M arch ew  i groch  
przetrzeć przez s ito, dodać jajk a, m asło i 
sól. Dok ładnie  w ym ie szać. Ułożyć na 
przygotow anej blasze , pow ierzch nię po-
sypać tartym  s e rem  w ym ie szanym  z 
k m ink iem , obłożyć k aw ałeczk am i 
m asła. Piec w  gorącym  pie k arnik u ok . 
45 m inut.
Przed podaniem  place k  pok roić na k w a-
draty i podaw ać polany k w aśną śm ietaną

Niezw yk ła potraw a żydow s k a po-
daw ana na zim no

Gospodynie  przygotow yw ały to danie  
dla sw oich  m ężów , aby sobie  „podjedli” 
po pow rocie  do dom u.
½ k g bobu m łodego, 5 łyże k  oleju, sól, 
pieprz do sm ak u, ½ łyżeczk i roztartego 
tym iank u, 75 dag m ielonej w ołow iny, 
1½ łyżeczk i m ie szank i k orzennej (gałk a 
m uszk atałow a, cynam on, ch ili, pieprz, 
zm ielone goździk i), 3 jaja, sok  z 1 cytry-
ny.
1. Bób w sypać do garnk a, w lać ½ szk l. 

w ody i 3 łyżk i oleju, przypraw ić 
pieprzem  i tym iank iem , dodać sól 
i gotow ać na m ałym  ogniu, aż bób 
będzie  m ięk k i.
2. Dw ie  łyżk i oleju rozgrzać na dużej 
patelni, w łożyć zm ielone uprzednio 
m ięso, podgrzew ać przez 2-3 m inuty na 
m ałym  ogniu, w sypać przypraw y k orzen-
ne , sól, pieprz i tyle w ody, aby przyk ryć 
m ięso. Dus ić, aż m ięso będzie  m ięk k ie  
ale w ilgotne .
3. M ięso połączyć z bobem , le k k o 
rogniatając w idelcem . W bijać jajk a 
i m ie szać podgrzew ając, aż jaj s ię zetną.
4. Przełożyć na półm is e k  i pozostaw ić 
do w ystudzenia. Spróbow ać i dopraw ić, 
poniew aż sm ak  potraw y zm ienia s ię 
przy stygnięciu.
Podaw ać potraw ę na zim no, pok ropioną 
sok iem  z cytryny.

Z upa z soczew icy

15 dag soczew icy, 15 dag k aszy jęcz-
m iennej (m oże  być grys ik ), 2 cebule, 
sól, słoik  litrow y sok u pom idorow ego 
lub 2 łyżk i przecie ru pom idorow ego, ½ 
szk l. śm ietany, 1 łyżk a oleju.

Soczew icę opłuk ać, nam oczyć 
w  zim nej w odzie , po godzinie  odcedzić, 
przełożyć do garnk a i zalać przegotow a-
ną letnią w odą. Pod k oniec gotow ania, 
ok . 50 m inut, posolić i dodać k aszę. Ce -
bulę obrać, pok roić w  drobną k osteczk ę, 
ze szk lić na oleju. Do zupy dodać sok  lub 
przecie r pom idorow y w ym ie szany ze  
śm ietaną i podsm ażoną cebulk ą.
Jeśli zupa je st za gęsta m ożna dodać do 
niej w ody lub w yw aru w arzyw nego.

Kotlety z groch u

40 dag groch u, 10 dag cebuli, 5 dag 
sm alcu, 2 jajk a, 6 dag czerstw ej bułk i, 1 
szk l. m lek a, 6 dag tartej bułk i, tłuszcz 
do sm ażenia, pieprz, sól, czosne k , m aje -
rane k  do sm ak u.

Groch  ugotow ać, odparow ać. 
Bułk ę nam oczyć w  ciepłym  m lek u, odci-
snąć, zem leć w raz z groch em . Dodać do 
m asy podsm ażoną cebulę, jaja i przypra-
w y. Form ow ać ok rągłe  k otlety grubości 
ok . 2 cm . O toczyć je  w  tartej bułce . 
Sm ażyć z dw u stron na złoty k olor. Po-
daw ać z ziem niak am i, ostrym i sosam i, 
z k w aszoną k apustą lub innym i surów -
k am i.
Sm acznego !

JANINA O LSZ O W Y

KOTLETY Z GROCH U

BARTŁO M IEJ PERET
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W ystaw a, zorganizow ana przez 
Z e spół Szk ół Agrotech niczno –  Ek ono-
m icznych  w  W eryni i Starostw o Po-
w iatow e w  Kolbuszow ej, je st 
s k ie row ana głów nie  do m łodzieży. 
H istoria zryw u solidarnościow ego lat 
os iem dzie s iątych  i jego k rw aw ego stłu-
m ienia przez reżim  gen. Jaruzels k iego 
je st m ało znana m łodem u pok oleniu. 
Tak iej le k cji h istorii nik t nie  pow inien 
uznać za nudną. Z djęcia, pok azujące 
dem onstracje, strajk i i prote sty przeciw -
k o tam tejszej w ładzy, przybliżają w yjąt-
k ow ość i pow szech ność zryw u 
solidarnościow ego Polak ów . 

O tw arcie  w ystaw y rozpoczęło 
s ię h appeningiem . Z aproszeni goście  i 
m łodzież szk olna ocze k iw ała przed za-
m k niętym i drzw iam i Galerii, przy 
k tórych  stali przedstaw iciele organiza-
torów , w  robotniczych  strojach , z fla-
gam i Pols k i i Solidarności. Na dźw ięk  
syreny, za przedstaw icielam i z flagam i, 
w szyscy, jak  w  tam tych  czasach , pod-
czas  prote stów , w e szli do sali. Tuż za 
drzw iam i natk nęli s ię na naturalnej w iel-
k ości m ak iety m ilicjantów , k tórzy w  
pełnym  um undurow aniu, z tarczam i i w y-
celow aną bronią, strzelają gazem  łzaw i-
ącym . Podczas  w ystaw y gaz im itow ało 
urządzenie  teatralne do produk cji dym u. 
Sala spow ita dym em , z k tórego prze -
bijają s ię sylw etk i m ilicji, w yw arła na 
w idzach  duże  w rażenie . M łodzi ludzie  
m ogli poczuć grozę sytuacji, w  k tórej 
znajdow ali s ię prote stujący w  latach  
os iem dzie s iątych .

Na początk u w ernisażu M agda-
lena Sam ojedna (uczennica Z SA-E w  
W eryni) przedstaw iła k alendarium  stanu 
w ojennego. W  tym  sam ym  czas ie  
m ożna było oglądać pok az slajdów  ze  
zdjęć z grudnia 19 81 r., przygotow any 
przez M artę Stagraczyńs k ą i W itolda Ce -
sarza. 
O tw arcia w ystaw y dok onał Józef Kar-
dyś, Starosta Kolbuszow s k i, k tóry w e -
zw ał w szystk ich  do uczczenia ofiar 
stanu w ojennego m inutą ciszy. Starosta 
przedstaw ił tragiczne losy naszej O jczy-
zny, w alczącej o w olność i godne  życie . 

W aldem ar M ach eta, W ice sta-
rosta, przedstaw ił rys  h istoryczny w y-

stąpień Polak ów  przeciw k o w ładzy 
totalitarnej na prze strzeni XX w ie k u. 
Stanisław  Olszów k a, Dyre k tor Z e społu 
Szk ół Agrotech niczno-Ek onom icznych  
w  W eryni, przypom niał, jak  w ielk ie  
k ary cze k ały tych , k tórzy nie  zgadzali 
s ię z w ładzą ludow ą. Niejednok rotnie  
przypłacali to utratą w olności, zdrow ia i 
życia. 

W  im ieniu NSZ Z  Solidarność 
głos  zabrał Bolesław  Krzysztofińs k i, 
k tóry zauw ażył, jak  bardzo nie spraw iedli-
w e  są obecne  losy boh aterów  tam tych  
czasów . Często żyją oni w  nędzy, m ają 
najm niejsze  em erytury. O praw com  i 
tw órcom  tam tego system u pow odzi s ię 
dos k onale. Ciągle ocze k ujem y na spra-
w iedliw e  osądzenie  w innych  tam tych  
tragicznych  w ydarzeń.

O glądaniu w ystaw y tow arzy-
szyły pios enk i Jack a Kaczm ars k iego i in-
nych  artystów , k tórzy śpiew em  
zach ęcali do w ytrw ałej w alk i o w olność. 

W ażną częścią w ystaw y są tablice  udo-
stępnione  przez Z arząd Regionu NSZ Z  
Solidarność w  Rze szow ie . Przedsta-
w iają one zdjęcia z prote stów , m anife sta-
cji i ich  tłum ienia przez m ilicję i Z OM O  
w  Rze szow ie . Z djęcia pok azują rów nież 
spotk ania osób, k tóre  były internow ane 
w  zak ładzie  k arnym  w  Z ałężu, w  rocz-
nice  stanu w ojennego.
W iele obrazów  pok azuje k rw aw ą pacy-

fik ację k opalni W uje k  i innych  zak ła-
dów  w  Polsce . W idać na nich  czołgi, 
w ojs k o, m ilicję i Z OM O , gotow e do 
k rw aw ego stłum ienia k ażdego nieposłu-
szeństw a w obec w ładzy k om unistycz-
nej. 

W śród licznych  ofiar służby 
bezpieczeństw a i stanu w ojennego 
znalazł s ię rów nież k apelan Solidarno-
ści, k s . Jerzy Popiełuszk o. Na w ystaw ie  
m ożna zobaczyć w strząsające zdjęcia 
zam ordow anego k apłana. 

Dok um enty, w ycink i prasow e , 
zdjęcia pok azują atm osferę, k tóra pano-
w ała podczas  prote stów . Z w iedzający 
m ogą zobaczyć k artk i na m ięso, za 
k tórym  stały nie k ończące s ię k olejk i, 
butelk i octu, jedyny pow szech nie  do-
stępny tow ar na półk ach  s k lepow ych  i 
w iele k s iąże k , k tóre  poruszają tem atyk ę 
najnow szej h istorii Pols k i. 

Ek spozycja została zorganizo-
w ana dzięk i pracy i zaangażow aniu na-
uczycieli Z SA-E w  W eryni: Bogusław y 
Sobow s k iej –  k uratora w ystaw y, Dyre k -
tora –  Stanisław a Olszów k i, Katarzyny 
Rębisz, W ioletty M ajew s k iej, M arty 
Stagraczyńs k iej, Bolesław a Krzysz-
tofińs k iego, Renaty Borow iec, 
M ałgorzaty Laube -Sk ow rońs k iej, 
M ałgorzaty Tabisz i Anny Kiw ak  i 
pracow nik ów  starostw a: Katarzyny Ce -
sarz i Anny Jarosz. W  organizacji w ysta-
w y zaangażow ane było rów nież 

„25 Rocznica Ogłos zenia Stanu W ojennego w  Polsce ”  to tytuł w ystaw y, k tórej otw arcie 
odbyło s ię 13 grudnia 2006r., w  Galerii „220”  starostw a k olbus zow s k iego. W spom nienia 
z tam tego ok re su , zdjęcia, zadym ienie , m ak iety uzbrojonej m ilicji, to tylk o nie k tóre elem enty 
pom agające w czuć s ię w  tragiczne w ydarzenia grudniow ych  dni 19 81 rok u . W ystaw a stała s ię 
rów nież prete k stem  do spotk ania ze św iadk am i tam tych  dni.

LLEEKKCCJJAA  HH IISSTTOO RR IIII  
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Urodził s ię w  dniu 22 stycznia 
1866 r. w  m ajątk u rodzinnym  Niw is k a 
w  pow . k olbuszow s k im , był synem  Kazi-
m ie rza, w łaściciela dóbr, i M arii z Z u-
brzyck ich . Uk ończył Gim nazjum  św . 
Jack a w  Krak ow ie  i po złożeniu egza-
m inu dojrzałości (31 m aja 1883 r.) zapi-
sał s ię na W ydział Praw a 
UJ, k tóry uk ończył 
absolutorium  w  1887 r., 
a dok torat praw  uzys k ał 
w  1889  r. Sw oją działalność 
polityczną rozpoczął w  189 6 
r., przystępując do k rak ow -
s k iego Klubu Kons erw atyw -
nego zw anych  
„Stańczyk am i”, k tórego za-
daniem  było m .in. pozy-
s k anie  przez ziem iaństw o 
średniego i bogatego ch łop-
stw a, a przeciw działanie  
w pływ om  radyk alnego ru-
ch u ludow ego i robotniczego 
w  Galicji. Kons erw atyści galicyj-
scy nie  byli zw olennik am i szerok iego do-
stępu do szk ół i pow szech nego 
k ształcenia dzieci poch odzenia plebej-
s k iego. Tak im  pozostał do k ońca życia 
J. H upk a. Św iadczą o tym  jego w y-
pow iedzi na pos iedzeniach  Rady Po-
w iatu w  Kolbuszow ej, k tórej był 
członk iem , a przez k ilk a k adencji na po-
czątk u XX w ie k u naw et jej przew od-
niczącym .

W  drugiej połow ie  XIX w ie k u 
w  Galicji pow stają pierw sze  szk oły rol-
nicze  m .in. w  M iłocinie  k / Rze szow a. 
Pierw sza w zm iank a o m ożliw ości utw o-
rzenia tak iej szk oły w  pow iecie  k ol-
buszow s k im  poch odzi z rok u 1881, 

w  k tórym  Rada Pow iatu w  Kolbuszow ej 
w ysłała ank ietę do zam ożnych  ziem ian 
o opinię w  tej spraw ie . Uznano ten 
w nios e k  za słuszny, ale na ten cel zabra-
k ło w  budżecie  funduszy. Rów no-
cześnie  próbow ano zorganizow ać 
w  Niw is k ach  szk ołę garncars k ą, ale 

inicjatyw a ta też upadła, a w ów czas  w ła-
ścicielem  dóbr był już dr Jan H upk a.

W  pierw szych  latach  po uzy-
s k aniu niepodległości ponow nie  spraw a 
zorganizow ania szk oły rolniczej w  na-
szej ok olicy została podjęta w  19 20 r na 
forum  Rady Pow iatu., a stanow is k o prze -
w odniczącego piastow ał dr J. H upk a. 
Na apel Inspe k toratu Szk ół Rolniczych  
w  Krak ow ie  Rada Pow iatu postaw iła w a-
rune k : „… ośw iadczając s ię za założe -
nie m  s zk oły rolnicze j, ale  stała na 
stanow is k u, aby grunt pod je j budow ę w y-
k upić, ale  nie  w  drodze  w yw łaszcze nia” .

Podobnie  nastąpiło to w  19 27 
r., k iedy to Rada Pow iatu w  Tarno-
brzegu zw róciła s ię do tutejszego 

sam orządu pow iatow ego o dotację 
w  zorganizow aniu szk oły rolniczej 
w  M ok rzyszow ie . W nios e k  został zała-
tw iony odm ow nie , a argum entację 
negatyw ną przedstaw ił przew odniczący 
Rady Pow iatu dr J. H upk a.

W  19 16 r. Rada Pow iatu 
uch w aliła subw encję na ak -
cję popierania sadow nictw a 
i ogrodnictw a, a w  19 25 r. 
Kuratorium  d/s  Szk ół Rol-
niczych  zw róciło s ię 
z prośbą o obsadzenie  dróg 
drzew am i ow ocow ym i, co 
spotk ało s ię z pozytyw nym  
odzew em  członk ów  Rady 
i uch w alono fundusze  na 
19 26 r. Z adanie  to do reali-
zacji podjął już w spólnie  ze  
szk ołam i pow szech nym i 
agronom  pow iatow y Franci-
sze k  Ingram , poch odzący 
z Now ego Dzik ow ca.

Na podstaw ie  przy-
toczonych  dok um entów  m ożna stw ier-
dzić, że  realizacja postulatu utw orzenia 
szk oły rolniczej w  pow iecie  k olbuszow -
s k im  trw ała 65 lat i przez dzie s iątk i lat 
była h am ow ana przez k olbuszow s k ich  
k ons e rw atystów  s k upionych  w ok ół dr J. 
H upk i. Dopiero z inicjatyw y pie rw -
szego pow ojennego starosty k olbuszow -
s k iego –  działacza ruch u ludow ego 
M ich ała M ytych a w  19 46 r., w  dobrach  
J. h r. Tyszk iew icza w  W eryni, dzięk i 
reform ie  rolnej pow stała szk oła rol-
nicza, o ch arak terze  placów k i po-
w iatow ej.

Dr Jan Antoni Erne st H upk a (1866 –  19 52) był ziem ianinem  i zaliczany je st do grupy 
polityk ów  k ons erw atystów . Rodzina H upk ów  poch odziła z Czech  i os iedliła s ię w  Galicji po 
pierw s zym  rozbiorze Pols k i. 

DDrr  JJaann  HH uuppkk aa  zz  NNiiww iiss kk   kk oonnttrraa  ppooww ssttaanniiuu  sszz kk oołłyy  rroollnniicczzee jj  
ww   ppooww iiee cciiee   kk oollbb uusszzooww ss kk iimm

M ARIAN PIÓREK

O ddziałow e Biuro Eduk acji Publicznej 
IPN w  Rze szow ie , k tóre  udostępniło 
m ak iety um undurow anych  m ilicjantów . 

W ystaw a stała s ię prete k stem  
rów nież do spotk ania z św iadk am i tam -
tych  dni. 19  grudnia 2006r., na za-
proszenie  organizatorów , do 
Kolbuszow ej przyjech ali W ojciech  
Buczak , Przew odniczący Z arządu 
Regionu Rze szow s k iego NSZ Z  Solidar-
ność, Ew a Konk el - założycielk a NSZ Z  
Solidarność w  Z ak ładzie  Energetycz-
nym  w  Rze szow ie  i Józef Konk el - zało-
życiel NSZ Z  Solidarność w  zak ładzie  
Instal Rze szów . W  spotk aniu 
ucze stniczyli przedstaw iciele k olbuszow -

s k iej Solidarności: Jan Sk ow rońs k i - 
przew odniczący Z arządu M KK Solidar-
ność O ddział Kolbuszow a, Jan M iazga, 
Bolesław  Krzysztofińs k i, a tak że  nauczy-
ciele i uczniow ie  ze  szk ół średnich  
(Z SA-E w  W eryni, LO  i Z ST w  Kol-
buszow ej). Gości przyw itał Stanisław  
Stec, Se k retarz Pow iatu. Z aproszeni 
Goście  przedstaw ili h istorię w prow a-
dzenia stanu w ojennego, nak reślili totali-
tarne  działania partii k om unistycznej od 
ch w ili przejęcia przez nią w ładzy. Z osta-
ły rów nież przedstaw ione  działania 
NSZ Z  Solidarność podczas  stanu w ojen-
nego. Na zak ończenie  spotk ania W itold 
Ce sarz, w icedyre k tor Z SA-E w  W eryni, 

w ręczył zaproszonym  gościom  po-
dzięk ow ania Józefa Karys ia, Starosty 
Kolbuszow s k iego, za przybycie  i po-
dzielenie  sw ym i bolesnym i w spo-
m nieniam i z m łodzieżą. 

Z djęcia z w ystaw y m ożna 
zobaczyć na stronie  internetow ej Z SA-
E w  W eryni: w w w .zsaew erynia.neostra-
da.pl.

O rganizatorzy s e rdecznie  za-
praszają do zw iedzania w ystaw y, w  
„Galerii 220” Starostw a Pow iatow ego 
w  Kolbuszow ej, do k ońca stycznia 
2007r., w  godzinach  pracy urzędu. (tel. 
017 22 80 49 2)

W ITO LD CESAR Z
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W  sw ojej pracy opierał s ię na 
w łasnym  i w spółpracow nik ów  dośw iad-
czeniu oraz system atycznych  k onsulta-
cji osobistych  i literaturow ych  
otrzym yw anych  przede  w szystk im  od 
m gr, je szcze  w  tym  czas ie , a znanego 
już w tedy  w  dziedzinie  pieczark arstw a 
–  Tadeusza Buk ow s k iego  z W arszaw y. 
W  m aju 19 62 pracow ał w  Ek spozyturze  
w  Tarnow ie , a potem  jak o k ie row nik  
Gospodarstw a Pieczark ars k iego w  Tarno-
w ie , należącym  do O ddziału Głogów  
M ałopols k i Rze szow s k iego Przeds iębior-
stw a  Leśnej Produk cji Niedrzew nej 
“Las” w  Rze szow ie .  Był tak że  od 1 lip-
ca 19 62 r k onsultantem  d/s  upraw y 
pieczare k  Z jednoczenia Leśnej Produk -
cji Niedrzew nej” Las w  przeds iębior-
stw ach  tego zjednoczenia: w e  
W rocław iu, O polu, Gorzow ie , Toruniu, 
Lublinie , Szczecinie , Poznaniu, Sopocie  
czy w  poszczególnych  pieczark arniach  
należących  do Rejonu Leśnej Produk cji 
Niedrzew nej “Las “ Boch nia w  pieczar-
k arni w  Pok oju, a od r. 19 68 tak że  
w  Katow icach , Gdańs k u i Bydgoszczy, 
w  pieczark arni w  Kw idzyniu –  M iło-
snej. Jak o k onsultant m iał obow iąze k  do-
k onyw ania lustracji i ustalania stanu 
fak tycznego upraw y pieczare k  w  przed-
s iębiorstw ach  oraz udzielanie  w szech -
stronnych  porad w  zak re s ie  upraw y 
pieczare k ,  w drażanie  zatw ierdzonych  
przez Z jednoczenie  now ych  m etod  upra-
w ow ych  w  przeds iębiorstw ie , ustalanie  
planów  perspe k tyw icznych  w  zak re s ie  
rozw oju pieczark arstw a w  s k ali zjedno-
czenia, inicjow anie  i w drażanie  postępu 
tech nicznego oraz prow adzenie  dośw iad-
czalnictw a zw iązanego z upraw ą piecza-
re k , opiniow anie  now ych  k oncepcji 
i w nios k ów  w  zak re s ie  rozbudow y 
upraw  pieczark ars k ich  w  s k ali zjedno-
czenia, przygotow yw anie  opinii adapta-
cji budynk ów  pod upraw ę pieczare k  
w drażanie  now ych  m etod upraw ow ych  
i ustalanie  planu tech nicznego i dośw iad-
czalnictw a oraz innych  spraw   do-
tyczących  upraw y pieczare k . 

O d czerw ca 19 67 pełnił funk -
cję k ie row nik a Z ak ładu Upraw y Piecza-
re k  należącym  do Krak ow s k iego 
Przeds iębiorstw a Produk cji Leśnej, 
Rejon w  Boch ni. Był podległy bez-
pośrednio k ie row nik ow i Rejonu 
i k ie row ał całą gospodark ą w  oparciu 
o obow iązujące przepisy oraz w ytyczne 
rejonu i Z arządu Przeds iębiorstw a 

z całk ow itą odpow iedzialnością za tę 
gospodark ę. Pracę podjął w  Centrali 
Leśnych  Produk tów  Niedrzew nych  
„Las” jak o inspe k tor ds . upraw y piecza-
re k  w  Rejonie  Boch nia, podlegającem u 
dyre k cji w  Krak ow ie  i centrali Z jedno-
czeniu m ie szczącej s ię w  W arszaw ie  
przy ul. Now y Św iat,19 /21 O ddział 
(filia) w  Boch ni, natom iast Z jedno-
czenie  to podlegało bezpośrednio 
M inisterstw u Leśnictw a w  W arszaw ie  - 
ul. W aw els k a 52/54. W tedy spraw ow ał 
nadzór nad k ilk unastom a pieczark ar-
niam i położonym i na terenie  w ojew ódz-
tw a k rak ow s k iego i rze szow s k iego. 
W  latach  19 65-68 w yk onyw ał tak że  pla-
ny inw entaryzacyjne, gospodarcze  dla la-
sów  należących  do indyw idualnej 
w łasności poszczególnych  w s i na tere -
nie  w oj. k rak ow s k iego, zlecone przez 
Prezydium  W ojew ódzk iej Rady Narodo-
w ej w  Krak ow ie , W ydział Rolnictw a, 
O ddział Leśnictw a. Z  dniem  1 stycznia 
19 69  r. został zaangażow any na ½ etatu 
przez O pols k i Przeds iębiorstw o Produk -
cji Leśnej “Las” na stanow is k o k onsul-
tanta upraw  pieczark ow ych , podległych  
całem u Z jednoczeniu Produk cji Leśnej 
“Las” w  W arszaw ie . Na stanow is k u 
k ie row nik a Z ak ładu Upraw y Pieczare k  
w  Tarnow ie  pozostał do 30 czerw ca 
19 71 r. 
Z  opinii służbow ej po zak ończeniu tej 
pracy: w  pracy zaw odow ej dał s ię po-
znać jak o człow ie k  nadzw yczaj dok ład-
ny inteligentny, obow iązk ow y, 
uczciw y, lojalny, k oleżeńs k i, pos iada-
jący duży zasób w iadom ości fach ow ych  
oraz jak o człow ie k  bez nałogów . W  opi-
nii zaw odow ej z ak t personalnych  (M ało-
pols k i Urząd W ojew ódzk i) je st 
podk reślone : w ybitny specjalista z zak re -
su upraw y pieczare k . Prow adzona przez 
niego upraw a przynos i przeds iębiorstw u 
dość znaczne doch ody, a w ynik i w  zak re -
s ie  w ydajności z 1 m 2  były najw yższe  
z pośród w szystk ich  Przeds iębiorstw  
„LAS”. W  dow ód uznania jego pracy 
Z jednoczenie  Leśnej Produk cji Nie -
drzew nej  pow ołało go na stanow is k o 
k onsultanta w  upraw ie  pieczare k  dla 
w szystk ich   tak ich  przeds iębiorstw  
w  k raju. Przy tych  w alorach  fach ow ych  
ch arak teryzuje s ię bezw zględną uczciw o-
ścią, solidnością w  w yk onyw aniu po-
w ie rzonych  sobie  zadań, jak  rów nież 
w łaściw ym  stosunk iem  do przełożo-
nych  i podległego sobie  personelow i. 

O d dnia 6. II 19 70 r. w  oparciu o po-
lecenie  Naczelnego Dyre k tora  Przed-
s iębiorstw a  Produk cji Leśnej  “ Las” 
w  Krak ow ie   m gr Rom ana  Z derk ow -
s k iego, pełnił dodatk ow ą funk cję 
k ie row nik a  Bazy “ Las “ w  Tuch ow ie , 
należącej do Rejonu w  Boch ni  obok  
dotych czas  pełniącej funk cji  k ie row -
nik a  Z ak ładu Upraw y Pieczare k . 1 lip-
ca 19 71 r. prze szedł do pracy w  ram ach  
obopólnego porozum ienia 
w  O k ręgow ym  Z arządzie  Lasów  
Państw ow ych  w   Krak ow ie  w   Z e spole 
O ch rony Lasów  w  Tarnow ie .  M im o 
w cześniejszego, m ianow icie , w  rok u 
19 79 , a w ięc w  w ie k u 60 lat, przejścia 
na em eryturę, jak o inw alida (nadci-
śnienie  tętnicze , trudne  do leczenia) 
w  dalszym  ciągu zajm ow ał s ię  spraw a-
m i upraw y i och rony pieczare k  jak o do-
radca, a była to przew ażnie  praca 
społeczna. Prow adził też w łasną 
pieczark arnię, do k tórej je szcze  w  la-
tach  os iem dzie s iątych  w prow adzał udo-
s k onalenia i now ości upraw ow e .

Działalność społeczną i zaw o-
dow ą rozpoczął na terenie  Kolbuszo-
w ej, Boch ni, aby dalej ją k ontynuow ać 
w  Tarnow ie , czyli w  pieczark arniach  
znajdujących  s ię na terenie  w oje -
w ództw  k rak ow s k iego i rze szow s k iego. 
Dużo w ys iłk u w k ładał przede  
w szystk im  w  rozw ój pieczark arni w  po-
blis k iej Dębicy i W ojk ow icach . W iele 
z nich  należało do Centrali „Las”. 
W szelk ie  pom ocnicze   uw agi na tem at 
upraw y i och rony pieczare k  S Z ,  aby 
zastosow ać w  prak tyce  i doradztw ie  
uzys k iw ał  ciągle i system atycznie  od 
ak tyw nego w  tym  czas ie  w  tej dziedzi-
nie  i bardzo życzliw ego dla pieczar-
k arzy i k andydatów  na pieczark arzy, 
w spom nianego już –  je szcze , m gr T. 
Buk ow s k iego, k tórego m ożna uznać na-
uczycielem   dla  S Z . System atyczne 
k ontak ty z Dr T. Buk ow s k im  pozw oliły 
m u rozszerzyć zdobyte  już w  czas ie  
ok upacji dośw iadczenia pieczark ars k ie . 
W spom niane  k ontak ty zaw odow e prze -
m ieniły s ię szybk o w  zażyłości 
przyjaciels k ie  z p. Buk ow s k im  i jego 
rodziną, dlatego często byw ał w  dom u 
pp. Buk ow s k ich  w  W arszaw ie .  

Z APO M NIANY KO LBUSZ O W IANIN CZ . II
Stanisław  H enryk  Z ach  (19 19  - 19 9 9 ) m gr inż. leśnik , pieczark arz, popularyzator 

pieczark arstw a.

DR  H AB. JAN SZ YM AŃSKA
RENATA KUCH ARSKA

M ARIAN PIÓREK



st
yc

ze
ń 

20
07

N
r 1

 (1
28

)

25

W  tym  rok u zaprzyjaźnione  
k luby piłk ars k ie  spotk ały s ię już po raz 
szósty. Pom im o topniejącego śniegu i śli-
s k iej naw ierzch ni bois k a zaw odnicy w al-
czyli o k ażdą bram k ę. Pierw szego gola 
zdobył Tom asz W arzoch a dla Kolbuszo-
w iank i, jednak  już po k ilk u m inutach  
M ariusz M ok rzyck i z Sok oła doprow a-
dził do rem isu 1:1.

Druga połow a m eczu nie stety 

nie  w yłoniła zw ycięzcy. Gw izde k  
sędziego i po k rótk iej przerw ie  roz-
poczęto rzuty k arne . W ynik iem  3:2, 
bram k am i M arcina H opk a, Norberta 
Króla i Piotra Kark uta, po raz pie rw szy 
w  h istorii now orocznych  rozgryw e k , za-
trium fow ała drużyna Sok oła Kolbuszo-
w a Dolna. Gole dla Kolbuszow iank i 
zdobyli Robert Szalony i Konrad Ry-
m anow s k i. 

Pam iątk ow y puch ar w ręczył 
zw ycięzcom  Z astępca Burm istrza Kol-
buszow ej M are k  Gil. Gratulacje złożyli 
przybyli: Pos eł Z bigniew  Ch m ielow iec 
oraz Przew odniczący Rady M iejs k iej 
Krzysztof W ilk , a tak że  zgrom adzeni 
k ibice  i stars i k oledzy z drużyny k ol-
buszow s k ich  Oldbojów .

1 stycznia 2007r., na stadionie sportow ym  w  Kolbus zow ej, drużyny KKS Kolbus zow iank a 
i Sok ół Kolbus zow a Dolna rozegrały m ecz tow arzys k i o Puch ar Burm istrza Kolbus zow ej. 
Now oroczne rozgryw k i są już tradycją k olbus zow s k iej piłk i nożnej.

NNOO WW OO RROO CCZZ NNYY   MM EECCZZ   PPIIŁŁKK II  NNOO ŻŻNNEEJJ  OO   PPUUCCHH AARR   
BBUURRMM IISSTTRR ZZ AA  KKOO LLBBUUSSZZ OO WW EEJJ

Pam iatk ow e  zdjęcie  re pre ze ntacji drużyn z k ibicam i i w ładzam i m iasta

PIŁKA NOŻNA W  KOLBUSZ OW EJ
Jes ień 2006 –  podsum ow anie

Drużyna Juniorów  starszych  zaj-
m uje przedostatnie  m iejsce  w  tabeli Pod-
k arpack iej Ligi Juniorów , natom iast ich  
m łods i k oledzy z drużyny Juniorów  
m łodszych  plasują s ię na drugim  m iej-
scu, z realnym i szansam i na m istrzo-
stw o.

W  pierw szej rundzie  treneram i po-
szczególnych  grup byli:
Juniorzy stars i - W aldem ar M azure k  
(pożegnał s ię z drużyną, funk cja trenera 
-   w ak at),
Juniorzy m łods i –  Tom asz Kaczyńs k i 
i M are k  Lorenc (fuzja z drużyną O rły 

Rze szów ),
Juniorzy m łods i B –  Eugeniusz Sito,
Tram pk arze  stars i –  Józef Olszow y (fu-
zja z Sok ołem  Kolbuszow a Dolna).

Drużynę s eniorów  KKS Kol-
buszow iank a - O rzech  na czele z trene -
rem  Jerzym  Daniłą, po bardzo dobrym  

Z ak ończyły s ię m ecze piłk ars k ie  na w s zystk ich  s zczeblach  rozgryw k ow ych  I rundy s e zonu 
2006/2007. Drużyny m łodzieżow e, nad k tórym i opie k ę spraw uje Fundacja na Rzecz Kultury 
Fizycznej i Sportu w  Kolbus zow ej, grały z różnym  pow odzeniem . 

SSPPOO RR TT ...

JUSTYNA M UCH A
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początk u rundy, dopadł k ryzys  w  posta-
ci dziew ięciu m eczy bez zw ycięstw a 
(s iedem  rem isów  i dw ie  porażk i). Do-
pie ro w  ostatnim  spotk aniu, rozgryw a-
nym  na w łasnym  bois k u, piłk arze  
odnieśli w ysok ie  zw ycięstw o, grom iąc 
drużynę Is k ry Sobów  4:1. Efe k tow ne 
bram k i strzelali: Sylw e ster Golonk a - 2 
(jedną z przew rotk i), Tom asz W arzoch a 
i niezaw odny Robert Szalony. Popular-

ny ,,Robin”, z 9  bram k am i na k oncie , 
został tym  sam ym  najlepszym  strzelcem  
drużyny.

Druga drużyna Kolbuszow ian-
k i była poza zas ięgiem  ryw ali w  grupie  
VI Rze szow s k iej k lasy B. Po rundzie  je -
s iennej zajm uje I m iejsce  z jednym  tyl-
k o rem is em  i dziew ięciom a 
zw ycięstw am i na k oncie .

Sponsoram i drużyn są: Urząd 

M iasta i Gm iny Kolbuszow a, Firm a 
POW - O rzech  w  Kolbuszow ej i Firm a 
Radiolok .
O becnie  zaw odnicy w szystk ich  drużyn 
Kolbuszow iank i są w  tzw . ok re s ie  roz-
trenow ania. Z ajęcia na pow ietrzu prze -
platają z zajęciam i w  h ali; ucze stniczą 
rów nież w  Pow iatow ej Lidze  H alow ej 
Piłk i Nożnej (drużyny s eniors k ie  i ju-
niorzy).

TABELE KOŃCOW E RUNDY JESIENNEJ:

W ALDEM AR  M AZ UREK
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Opis  lok alu i je go położe nie : Prz e dm iote m  w ynajm u je s t lok al użytk ow y oz nacz ony nr 125 o pow . użytk ow e j - 15,5m 2 
położony na k ondygnacji „ 1” - parte r w  budynk u Staros tw a Pow iatow e go w  Kolbus z ow e j us ytuow ane go prz y ul. 11 Lis topada 10. 
Prz e z nacz e nie : Pom ie s z cz e nie  prz e z nacz one  je s t na biuro z  w yłącz e nie m  us ług św iadcz onych  prz e z  notarius z y i firm y 
ube z pie cz e niow e . O k re s  w ynajm u: 1.03.2007 r. – 28.02.2009  r. Cz as  w ynajm u: 2 lata, ce na w yw oław cz a : 23,00 z ł /m 2 ( ne tto). 
W adium : 65,00 z ł.

Do z aproponow ane j s taw k i cz yns z u najm u będz ie  dolicz one  22%  podatk u VAT i opłata z a ce ntralne  ogrz e w anie , e ne rgię 
e le k trycz ną, w odę, ście k i i w yw óz  nie cz ys tości s tałych . Naje m ca będz ie  tak że  z obow iąz any do opłacania podatk u od 
nie ruch om ości z a w ynajęty lok al. Otw arcie  prz e targu nas tąpi w  dniu 15 lute go 2007r. o godz . 1000 w  budynk u Staros tw a 
Pow iatow e go w  Kolbus z ow e j prz y ul. 11 Lis topada 10 w  s ali nr 220. W arunk ie m  prz ys tąpie nia do prz e targu je s t w płace nie  w adium  
w  pie niądz u do dnia 12 lute go 2007r. na rach une k : Staros tw o Pow iatow e  w  Kolbus z ow e j Podk arpack i Bank  Spółdz ie lcz y 
w  Sanok u 19  8642 1168 2016 6800 0013 0015. Os oby z ainte re s ow ane  ucz e s tnicz e nie m  w  prz e targu na w ynaje m  lok alu nr 125 s ą 
z obow iąz ane  do dnia 12 lute go 2007r. z łożyć pis e m ne  ośw iadcz e nia, iż w  w /w  lok alu nie  będą prow adz ić us ług św iadcz onych  
prz e z  notarius z y i firm y ube z pie cz e niow e . Ucz e s tnicy prz e targu m ogą s ię z apoz nać z e  s tane m  te ch nicz nym  lok alu i w arunk am i 
najm u w  dniu 13 lute go 2007r. w  godz . 1000-1300 w  Staros tw ie  Pow iatow ym  w  Kolbus z ow e j pok .208. Os obie  us talone j jak o 
naje m cy w adium  z os tanie  z alicz one  na pocz e t cz yns z u najm u lok alu z a m ie s iąc m arz e c 2007r. Poz os tałą k w otę cz yns z u naje m ca 
będz ie  z obow iąz any w płać do dnia 10 m arca 2007r. Poz os tałym  ucz e s tnik om  prz e targu w adia z os taną z w rócone  w  te rm inie  trz e ch  
dni od dnia z am k nięcia prz e targu. W  prz ypadk u uch ylania s ię prz e z  os obę us taloną jak o naje m ca od z aw arcia um ow y 
(nie s taw ie nie  s ię w  us talonym  te rm inie  i m ie js cu do podpis ania um ow y najm u ) - w adium  prz e pada na rz e cz  organiz atora 
prz e targu, a organiz ator prz e targu m oże  ods tąpić od z aw arcia um ow y. Z as trz e ga s ię praw o odw ołania prz e targu z  w ażnych  
pow odów  w raz  z  podanie m  prz ycz yny odw ołania prz e targu.
Sz cz e gółow ych  inform acji udz ie la s ię w  W ydz iale  Ge ode z ji, Kartografii, Katas tru i Gos podark i Nie ruch om ościam i Staros tw a 
Pow iatow e go w  Kolbus z ow e j pok . nr 208 te l. (017) 2275-851.

O GŁO SZ ENIE O  PR Z ETARGU
Z arząd Pow iatu w  Kolbuszow ej

O głasza pierw szy przetarg ustny ograniczony na w ynajem  lok alu użytk ow ego 
przeznaczonego na biuro z w yłączeniem  usług św iadczonych  przez notariuszy i firm y 

ubezpieczeniow e, znajdującego się w  budynk u adm inistracyjnym  starostw a pow iatow ego w  
k olbuszow ej przy ul. 11 listopada 10 

W  dniach  15 – 17 grudnia 
2006r. odbyły s ię XIV H alow e M istrzo-
stw a Pols k i sędziów  w  piłce nożnej. 
Udział w  tej im prezie  w zięło 16 reprezen-
tacji Kolegiów  sędziów  poszczególnych  
w ojew ództw , w  tym  nasza reprezentacja 
z W ojew ództw a Podk arpack iego. Z aw o-
dy zastały rozegrane na dw óch  obie k -
tach , w  Płock u i Łąck u, m .in. w  
now ocze snej, pełnow ym iarow ej h ali, z 
k tórej na co dzień k orzystają zaw odnicy 
drużyny piłk i ręcznej W isły Płock , i w  
k tórej odbyw ają s ię rów nież m ecze  Ligi 
M istrzów . 

W  k om itecie  H onorow ym  
m istrzostw  byli: Adam  Struzik  –  M ar-

szałe k  w oj. M azow ieck iego, M irosław  
M ilew s k i - Prezydent Płock a, M ich ał 
Listk iew icz - preze s  PZ PN, Andrzej 
Strejlau –  przew . KS PZ PN, Z dzisław  
Łazarczyk  –  preze s  M azow ieck iego 
Z PN. 

M am y zaszczyt podk reślić, że  
w  k adrze  podk arpack ich  sędziów  m ieli-
śm y sw ojego sędziego, z grupy 
szk oleniow ej Kolbuszow a. Był nim  pan 
Jace k  Kret.

O to s k ład Podk arpack iej 
reprezentacji sędziów :
Przew odniczacy Kolegium  sędziów  –  
Szew czyk  M ariusz
Kierow nik  e k ipy –  Rejczyk  M ariusz

Trener –  Dom ars k i Jan
1. Kajzer Adam  - Rze szów
2. Z łote k  M ariusz - Stalow a W ola
3. Bom ba Krzysztof - M ielec
4. M ałodzińs k i Paw eł - M ielec
5. Kret Jacet - Kolbuszow a
6. Pytel Jan - Now a Sarzyna
7. Gum ińs k i M aciej - Przem yśl
8. Kuczaj Ark adiusz - Dębica
9 . Les iak  Jace k  - Dębica
10. Krężałe k  Rafał - Krosno
11. Saw ick i Rafał - Stalow a W ola
12. Ch m ura Piotr - Tarnobrzeg

W ynik i grupy „D”
Śląsk ie  –  Podk arpack ie  2 - 1
Pom ors k ie  –  Dolno Śląsk ie  2 - 1
Pom ors k ie  –  Śląsk ie  0 - 3
Podk arpack ie  –  Dolno Śląsk ie  3 - 6
Dolno Śląsk ie  –  Śląsk ie  3 - 3
Pom ors k ie  –  Podk arpack ie  4 - 2

Klasyfik acja k ońcow a
1. M azow ieck ie  KS, 2. O pols k ie  KS, 3. 
Śląsk ie  KS, 4. Pom ors k ie  KS, 5. Ku-
jaw s k o –  Pom ors k ie  KS, 6 M ałopol-
s k ie  KS, 7. Lubels k ie  KS, 8. 
Z ach odniopom ors k ie  KS, 9 . W ielk opol-
s k ie  KS, 10 W arm ińs k o - M azurs k ie  
KS, 11. Podlas k ie  KS, 12 Lubus k ie  
KS, Podk arpack ie  KS, Łódzk ie  KS, 14. 
Łódzk ie  KS, 15. Św iętok rzys k ie  KS, 
16. Dolnośląsk ie  KS.

PPOO LLSSCCYY   SSĘĘ DD ZZ IIOO WW IIEE  NNIIEE  TTYYLLKKOO   SSĘĘ DD ZZ IIUUJJĄĄ !!!!!!

JACEK KRET
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Z arz ądy Os ie dli nr 1, 2, 3, z w racają s ię z  prośbą do m ie s z k ańców   Kolbus z ow e j, 
o w yraże nie  opinii w  s praw ie  dals z e go organiz ow ania k onk urs u pod naz w ą „Pięk nie  u Cie bie , 
pięk nie  m oże  być i u m nie ” , prom ujące go najładnie j z aproje k tow ane  i utrz ym ane  podw órk a, 
ogrody i balk ony w  nas z ym  m ie ście .

Dotych cz as ow a form a X Edycji Konk urs u z os tała z ak ończ ona w  2004r. Biorąc pod uw agę 
licz ne  s uge s tie  m ie s z k ańców , Z arz ądy Os ie dli s ą otw arte  na w s z e lk ie  propoz ycje  z w iąz ane  
z  dals z ym  prow adz e nie m  k onk urs u.

Proponuje m y, aby w  nas tępnych  latach , oce nie  podle gało nas z e  najbliżs z e  otocz e nie  
w  pos z cz e gólnych  porach  rok u:

2007 rok  - Lato (roz s trz ygnięcie  do 31.08.2007)
2008 rok  - Je s ie ń (roz s trz ygnięcie  do 30.11.2008) 
2009  rok  - Z im a (roz s trz ygnięcie  do 31.03.2009 )
2010 rok  - W ios na (roz s trz ygnięcie  do 30.06.2010)

Kole jne  e dycje  Konk urs u nadz orow ałyby pos z cz e gólne  Z arz ądy Os ie dli. 
W  prz ypadk u poz ytyw ne j opinii m ie s z k ańców , w yrażone j w  z ałącz one j ank ie cie , z os tanie  

opracow any re gulam in oraz  z as ady k onk urs u. W ype łnione  ank ie ty m ożna s k ładać w  s e k re tariacie  
Urz ędu Mie js k ie go oraz  w  cz yte lni Mie js k ie j i Pow iatow e j Bibliote k i Publicz ne j w  Kolbus z ow e j, do 
k ońca m arca br.

Ank ie ta

Im ię i naz w is k o    ..............................................................
Adre s                     ..............................................................
Te l.                        ..............................................................

Pros z ę z ak re ślić w ybraną odpow ie dź:

1. Cz y je s te ś z a prow adz e nie m  Konk urs u?    Tak    lub   Nie .

2. Cz y ak ce ptuje s z  proponow aną form ułę Konk urs u?    Tak    lub   Nie .

3.Inne  propoz ycje  dotycz ące  form y poprow adz e nia Konk urs u 
............................ … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … …
… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … …
… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … …
… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … …
… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … …

4. Cz y w idz is z  potrz e bę pow ięk s z e nia licz by organiz atorów ?    Tak    lub   Nie .    (uz as adnij) 
........................................ … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … …
… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … … …
… … … … … … … … … … … … … … … … … … … … …  

W śród ucz e s tnik ów  ank ie ty z os taną roz los ow ane  nagrody k s iążk ow e . 

Z arz ąd Os ie dli

AAPPEELL  DDOO   MM IIEESSZZ KK AAŃŃCCÓÓWW   KK OO LLBBUUSSZZ OO WW EEJJ..
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w  s praw ie  ok re śle nia w ys ok ości s taw e k  podatk u od nie ruch om ości na 2007 rok  
w  m ie ście  i gm inie  Kolbus z ow a.

Na pods taw ie  art. 18 us t. 2 pk t 8 i art. 40 us t. 1 us taw y z  dnia 8 m arca 19 9 0r o s am orz ądz ie  gm innym  / je dn. te k s t: 
Dz . U. z  2001r Nr 142 poz . 159 1 z  późn. z m . /, art. 5 us t. 1 us taw y z  dnia 12 s tycz nia 19 9 1r o podatk ach  i opłatach  
lok alnych  / je dn. te k s t: Dz . U. z  2006r Nr 121 poz . 844 z  późn. z m . /, art. 4 us t. 1 w  z w . z  art. 13 pk t 2 us taw y z  dnia 20 lipca 
2000r  o ogłas z aniu ak tów  norm atyw nych  i nie k tórych  innych  ak tów  praw nych  / je dn. te k s t z  2005r Dz . U. Nr 19 0 poz . 1606 
z  późn. z m . /

Rada Mie js k a w  Kolbus z ow e j
p o s  t a n a w  i a:

§  1

ok re ślić w ys ok ość s taw e k  podatk u od nie ruch om ości w  k w ocie :
1)   od gruntów :
a) z w iąz anych  z  prow adz e nie m  dz iałalności gos podarcz e j,
          be z  w z ględu na s pos ób z ak w alifik ow ania w  e w ide ncji
          gruntów  i budynk ów     -  0,65 z ł od 1 m ² pow ie rz ch ni,
      b) pod je z ioram i, z ajętych  na z biornik i w odne  re te ncyjne
          lub e le k trow ni w odnych                   -  3,65 z ł od 1 h a pow ie rz ch ni,
      c) poz os tałych , w  tym  z ajętych  na prow adz e nie  odpłatne j
          s tatutow e j dz iałalności pożytk u publicz ne go prz e z  
         organiz acje  pożytk u publicz ne go                   - 0,16 z ł od 1 m ² pow ie rz ch ni,
2)   od budynk ów  lub ich  cz ęści: 
      a) m ie s z k alnych                                 -  0,48 z ł od 1 m ² pow ie rz ch ni użytk ow e j, 
      b) z w iąz anych  z  prow adz e nie m  dz iałalności gos podarcz e j
          oraz  od budynk ów  m ie s z k alnych  lub ich  cz ęści z ajętych
          na prow adz e nie  dz iałalności gos podarcz e j       -  17,25 z ł od 1 m ² pow ie rz ch ni użytk ow e j,
      c) z ajętych  na prow adz e nie  dz iałalności gos podarcz e j
          w  z ak re s ie  obrotu k w alifik ow anym  m ate riałe m  s ie w nym      -  8,66 z ł od 1 m ² pow ie rz ch ni użytk ow e j,
      d) z ajętych  na prow adz e nie  dz iałalności gos podarcz e j
          w  z ak re s ie  udz ie lania św iadcz e ń z drow otnych                       -  3,75 z ł od 1 m ² pow ie rz ch ni użytk ow e j,
      e ) poz os tałych , w  tym  z ajętych  na prow adz e nie  odpłatne j 
         s tatutow e j dz iałalności pożytk u publicz ne go prz e z  
         organiz acje  pożytk u publicz ne go                  -  3,50 z ł od 1 m 2 pow ie rz ch ni użytk ow e j, 
3)   od budow li      -  2 %  ich  w artości
  ok re ślone j na pods taw ie  art. 4 us t. 1 pk t 3 i us t. 3-7 us taw y o podatk ach  i opłatach  lok alnych . 

§  2

W yk onanie  uch w ały pow ie rz a s ię Burm is trz ow i Kolbus z ow e j.

§  3

Uch w ała w ch odz i w  życie  po upływ ie  14 dni od dnia ogłos z e nia w  Dz ie nnik u Urz ędow ym  W oje w ódz tw a Podk arpack ie go i 

U C H  W  A Ł A  Nr LIV/516/06
Rady Mie js k ie j w  Kolbus zow e j 

z  dnia 26 paździe rnik a 2006 rok u 

Nacz e lnik  Urz ędu Sk arbow e go w  Kolbus z ow e j inform uje , że  od dnia 01.01.2007r. z godnie  
z  roz porz ądz e niam i  M inis tra Finans ów : z  dnia 18 grudnia 2006r. w  s praw ie  w z oru z głos z e nia o nabyciu w łas ności 
rz e cz y i praw  m ajątk ow ych  (Dz . U. Nr 243, poz . 1762),  z  dnia 18 grudnia 2006r. w  s praw ie  pobie rania prz e z  
płatnik ów  podatk u od s padk ów  i darow iz n (Dz . U. Nr 243, poz . 1763),  z  dnia 18 grudnia 2006r. w  s praw ie  s pos obu 
pobie rania i z w rotu podatk u od cz ynności cyw ilnopraw nych  (Dz . U. Nr 243, poz . 1764), z  dnia 18 grudnia 2006r. 
z m ie niającym  roz porz ądz e nie  w  s praw ie  z e z nań podatk ow ych  s k ładanych  prz e z  podatnik ów  podatk u od s padk ów  
i darow iz n (Dz . U. Nr 243, poz . 1800),  obow iąz ują now e  druk i de k laracji SD-3, SD-3/A, SD-Z 1, SD-2, PCC-3, PCC-
3/A, PCC-2. 

W /w  druk i de k laracji m ożna pobrać w  s ie dz ibie  Urz ędu Sk arbow e go  w  Kolbus z ow e j, ul. Kościus z k i 20, pok ój 
nr 6, jak  rów nie ż s ą one  dos tępne  na s tronie  inte rne tow e j Minis te rs tw a Finans ów : w w w .m f.gov.pl, w  z ak ładce : 
podatk i => form ularz e  podatk ow e .

Inform acja w  s praw ie  podatk u od s padk ów  i darow izn 
i podatk u od czynności cyw ilnopraw nych .
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w  s praw ie  z m iany tre ści Uch w ały Nr LIV/517/06 Rady Mie js k ie j w  Kolbus z ow e j z  dnia 26 paźdz ie rnik a 2006 rok u w  s praw ie  
ok re śle nia w ys ok ości s taw e k  podatk u od środk ów  trans portow ych  na rok  2007 w  m ie ście  i gm inie  Kolbus z ow a.

Na pods taw ie  art. 18 us t. 2 pk t 8, art. 40 us t. 1 us taw y z  dnia 8 m arca 19 9 0r. o s am orz ądz ie  gm innym  /je dn. te k s t: Dz .U. 
z  2001r. Nr 142, poz . 159 1 z  późn. z m ./ oraz   art. 10 us t. 1 us taw y z  dnia 12 s tycz nia 19 9 1 rok u o podatk ach  i opłatach  

lok alnych  /te k s t je dn. Dz .U. z  2006r. Nr 121, poz . 844 z  późn. z m ./, art. 4 us t. 1 w  z w . z  art. 13 pk t 2 us taw y z  dnia 20 lipca 
2000r. o ogłas z aniu ak tów  norm atyw nych  i nie k tórych  innych  ak tów  praw nych   /je dn. te k s t z  2005r Dz . U. Nr 19 0, poz . 1606, 

z  późn. z m ./

Rada Mie js k a w  Kolbus z ow e j 
p o s  t a n a w  i a

§  1
Z m ie nić tre ść §  1 pk t 9  uch w ały, nadając m u now e  brz m ie nie :

§  1 pk t 9 .   od prz ycz e p i nacz e p z  innym  s ys te m e m  z aw ie s z e nia os i je z dnych  o dopus z cz alne j
                  m as ie  całk ow ite j z e s połu pojaz dów

a ) rów ne j lub w yżs z e j niż 12 ton 
- o licz bie  os i je dna   - 9 70,00 z ł.

b) rów ne j lub w yżs z e j niż 12 ton i m nie j niż 38 ton
- o licz bie  os i –  dw ie - 1.320,00 z ł
- o licz bie  os i –  trz y - 1.220,00 z ł

c) rów ne j lub w yżs z e j niż 38 ton:
- o licz bie  os i –  dw ie - 1.730,00 z ł
- o licz bie  os i –  trz y - 1.780,00 z ł

§  2
Poz os tała tre ść uch w ały nie  ule ga z m ianie .

§  3
W yk onanie  uch w ały pow ie rz a s ię Burm is trz ow i Kolbus z ow e j.

§  4
Uch w ała w ch odz i w  życie  po upływ ie  14 dni od dnia ogłos z e nia w  Dz ie nnik u Urz ędow ym  W oje w ódz tw a Podk arpack ie go 

i m a z as tos ow anie  do podatk u nale żne go w  2007 rok u.

U C H  W  A Ł A  Nr  II/4/06 
RADY  MIEJSKIEJ  W   KOLBUSZ OW EJ

z dnia  4 grudnia 2006 rok u

w  s praw ie  podatk u od pos iadania ps ów  na 2007 rok  w  m ie ście  i gm inie  Kolbus z ow a.

Na pods taw ie  art. 18 us t. 2 pk t 8 i art. 40 us t. 1 us taw y z  dnia 8 m arca 19 9 0r. o s am orz ądz ie  gm innym  / je dn. te k s t: 
Dz . U. z  2001r Nr 142 poz . 159 1 z  późn. z m . /, art. 13, art. 14 pk t 1, 2 i 4 us taw y z  dnia 12 s tycz nia 19 9 1r o podatk ach  
i opłatach  lok alnych  / je dn. te k s t: Dz . U. z  2006r Nr 121 poz . 844 z  późn. z m . /, art. 4 us t. 1 w  z w . z  art. 13 pk t 2 us taw y 

z  dnia 20 lipca 2000r o ogłas z aniu ak tów  norm atyw nych  i nie k tórych  innych  ak tów  praw nych  / je dn. te k s t z  2005r Dz . U. Nr 
19 0 poz . 1606 z  późn. z m . /

Rada Mie js k a w  Kolbus z ow e j
p o s  t a n a w  i a:

§  1
us talić w ys ok ość s taw k i podatk u od pos iadania ps ów  w  k w ocie  30 z ł rocz nie  od k ażde go ps a podle gające go opodatk ow aniu.

§  2
1. Podate k  płatny je s t be z  w e z w ania w  dw óch  rów nych  ratach , w  te rm inie  do dnia 15 m aja i do dnia 15 w rz e śnia rok u 

podatk ow e go.
2. Je śli obow iąz e k  podatk ow y pow s tał lub w ygas ł w  ciągu rok u podatk ow e go, s taw k i podatk u ok re ślona w  paragrafie  1, 

ule ga obniże niu proporcjonalnie  do licz by m ie s ięcy, w  k tórych  is tniał obow iąz e k  podatk ow y.
§  3

Nale żność z  tytułu podatk u ok re ślone go w  paragrafie  1 uis z cz a s ię:

- w  k as ie  Urz ędu Mie js k ie go Kolbus z ow a;
- na rach une k  bank ow y Urz ędu Mie js k ie go Kolbus z ow a;  

§  4
W yk onanie  uch w ały pow ie rz a s ię Burm is trz ow i Kolbus z ow e j.

§  5
Uch w ała w ch odz i w  życie  po upływ ie  14 dni od dnia ogłos z e nia w  Dz ie nnik u Urz ędow ym  W oje w ódz tw a Podk arpack ie go 

i m a z as tos ow anie  do podatk u nale żne go w  2007 rok u.

U C H  W  A Ł A   Nr LIV/518/06
Rady Mie js k ie j w  Kolbus zow e j 

z  dnia 26 paździe rnik a 2006 rok u
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Urz ąd Mie js k i w  Kolbus z ow e j inform uje  w s z ys tk ich  prz e ds iębiorców  pos iadających  z e z w ole nia na s prz e daż napojów  
alk oh olow ych  ( łącz nie  z  piw e m )  o obow iąz k u w nie s ie nia  „ opłaty z a k orz ys tanie  z  z e z w ole nia na s prz e daż napojów  

alk oh olow ych  na rok  2007". Rocz na opłata w ynos i:
- 525 z ł na s prz e daż napojów  alk oh olow ych  do 4,5 %  alk oh olu oraz  piw a,

- 525 z ł na s prz e daż napojów  alk oh olow ych  od 4,5 - 18 %  alk oh olu,
- 2 100 z ł na s prz e daż napojów  alk oh olow ych  pow yże j 18 % . 

Opłatę w nos i s ię w  trz e ch  rów nych  ratach  w  te rm inach  do: 31 s tycz nia, 31 m aja 
i  30 w rz e śnia.

Każdy prz e ds iębiorca prow adz ący s prz e daż napojów  alk oh olow ych  w  rok u poprz e dnim  w inie n z łożyć do dnia 31 
s tycz nia 2007 r ośw iadcz e nie  o w artości s prz e daży alk oh olu (brutto) z a rok  2006  oddz ie lnie  dla pos z cz e gólnych  

rodz ajów  napojów  alk oh olow ych , ce le m   nalicz nia w ie lk ości opłaty alk oh olow e j na 2007 r. 
Je że li s prz e daż prz e k rocz yła :

- 37 500 z ł dla napojów  alk oh olow ych     do 4,5 %  z aw artości  alk oh olu oraz  piw a opłata w ynos i 1,4 %  ogólne j w artości 
s prz e daży tych  napojów  w  rok u poprz e dnim

- 37 500 z ł dla napojów  alk oh olow ych    pow yże j 4,5 %  do 18,0 %  z aw artości alk oh olu opłata w ynos i l ,4 %  ogólne j 
w artości s prz e daży w  rok u poprz e dnim ,

- 77 000 z ł dla napojów  alk oh olow ych  pow yże j 18,0%  z aw artości alk oh olu , opłata w ynos i 2,7 %  ogólne j w artości 
s prz e daży w  rok u poprz e dnim .

Nie  uis z cz e nie  opłaty oraz  nie  z łoże nie  pis e m ne go ośw iadcz e nia    o w artości s prz e daży napojów  alk oh olow ych  
w  rok u 2006 pow oduje  w ygaśnięcie  z e z w ole nia.

Urz ąd Mie js k i po z łoże niu ośw iadcz e nia i dok onaniu w płaty w yda k ażde m u prz e ds iębiorcy, na żadanie , odpow ie dnie  
z aśw iadcz e nie  upraw niające  go do h andlu alk oh ole m .

Prz e ds iębiorca, k tóre go z e z w ole nie  w ygas ło z  pow odu nie z łoże nia ośw iadcz e nia    o w artości s prz e daży napojów  
alk oh olow ych , w z ględnie  nie z apłace nia opłaty alk oh olow e j m oże  w ys tąpić z  w nios k ie m  o w ydanie  now e go z e z w ole nia 

po upływ ie  6 m ie s ięcy od dnia w ydania de cyz ji o w ygaśnięciu z e z w ole nia.
W yjaśnie nia dotycz ące  pow yżs z ych  s praw  m ożna uz ys k ać w  Urz ędz ie  M ie js k im  w  Kolbus z ow e j pok ój nr 24, II piętro 

codz ie nnie  w  godz inach  9 .00 –  13.00 , w z ględnie  te le fonicz nie  pod nr 0-17- 7444238 w e w . 348, 0-17-2271 333 w .348.

OGŁOSZ ENIE






